
تفاهم نامهٔ   - ناصری  سعیده 
همکاری بین شرکت پالایش 
گاز پارسیان و اداره کل بهزیستی 

استان فارس به امضا رسید.
به گزارش روابط عمومی شرکت 
ملی گاز ایران، »علمدار بابایی« 
پالایش  شرکت  مدیرعامل 
حلول  تبریک  با  پارسیان  گاز 
راستای  در  شعبان گفت:  ماه 
تحقق مسئولیت های اجتماعی 
شرکت و به منظور توانمندسازی 
جامعه هدف بهزیستی با بهره گیری از روش های متنوع حمایتی، تسهیل گروه 
اجتماعی، آگاهی بخشی و آموزش، مشارکت در پیشگیری و درمان آسیب های 
اجتماعی، همکاری و مشارکت توسعهٔ سطح اشتغال در جامعه هدف بهزیستی، 

این تفاهم نامه با اداره کل بهزیستی استان فارس به امضا رسید.
از خدمات  بهزیستی استان فارس ضمن تشکر  اداره کل  آیین معاون  این  در 
شایسته شرکت ملی گاز در تأمین انرژی کشور گفت: از تلاش های شبانه روزی 
کارکنان صنعت گاز به ویژه کارکنان پالایشگاه گاز پارسیان که با وجود همهٔ تحریم ها 
و شرایط سخت عملیاتی مراقبت از شریان حیاتی استقلال کشور عزیزمان را 

برعهده دارند، قدردانی می کنم.

سایت  سه  به  آبرسانی  طرح های  اجرای   - فراهانی 
نهضت ملی مسکن در شهرستان ساوه با اعتباری بالغ بر 

۲۸ میلیارد ریال به پایان رسید.
»حشمت الله عباسی«، مدیرعامل شرکت آب وفاضلاب 

استان مرکزی با اشاره به فعالیت های صورت گرفته در 
این بخش گفت: ساخت سه باب ایستگاه پمپاژ آب 
با مجموع ظرفیت ۱۱ لیتر در ثانیه، توسعهٔ سه کیلومتر 
شبکهٔ توزیع آب از جمله اقداماتی است که در راستای 

تأمین آب شرب پایدار در این بخش انجام شده است.
اجرای طرح آبرسانی به پروژهٔ ۴۸۴ واحدی کوی فجر، 
۳۸۴ واحدی کو ی علوی و ۹۸۰ واحدی شهر ساوه با 
اعتباری بالغ بر ۲۸ میلیارد ریال آمادهٔ بهره برداری است.

درآمد  و  مشترکین  خدمات  معاون  رضوی  خراسان 
شرکت آب و فاضلاب خراسان رضوی گفت: از ابتدای 
امسال نسبت به تعویض ۲۳ هزار و ۵۸۴ فقره کنتور آب 
اقدام شده است که سبزوار در رتبه نخست استان قرار 
دارد. محمد سلطانی در گفت وگو با ایسنا با بیان اینکه 
مطالبات این شرکت از مشترکین هزار و ۷۰۰ میلیارد 
ریال است، این مبلغ را قابل وصول دانست و اظهار کرد: 
ادامه و توسعه خدمات رسانی به ذی نفعان و مشترکان 
و همچنین پرداخت مطالبات پیمانکاران و فروشندگان 
لوازم و کاهش هدررفت آب در گرو پرداخت به موقع 

هزینه های آب بها است. او طلب آبفا را فقط از یکی از 
ادارات استان ۱۵۰ میلیارد ریال اعلام و بر قطع انشعاب 
ادارات و مراکز و مشترکین بدحساب  آب سازمان ها، 

بدهکار تأکید کرد.
و  آئین نامه ها  قانونی،  ظرفیت های  از  استفاده  وی   
بخشنامه ها را از دیگر راه های درآمدزایی برشمرد و از 
بدنه  از  قرائت کنتورها  برای خروج  این شرکت  طرح 
برون سپاری خبر داد و اظهار کرد: این طرح در هفت 

است. شده  اجرا  شهرستان 
و  آب  شرکت  درآمد  و  مشترکین  خدمات  معاون   

فاضلاب خراسان رضوی با اشاره به فروش حدود ۱۸۰ 
میلیون مترمکعب آب در ۱۰ ماه سال جاری خاطرنشان 
کرد: کنتورهای فرسوده و معیوب از عوامل افزایش آب 
بدون درآمد محسوب می شوند که بر درآمد آبفا با وجود 
هزینه های بالای تولید، انتقال و عرضه آب تأثیر مستقیم 
دقیق  آمار  به  دسترسی  باهدف  بیان کرد:  او  دارند.  
مصرف آب شرب یک میلیون و ۳۰۸ هزار مشترک آب 
شهری و روستایی، نسبت به تعویض ۲۳ هزار و ۵۸۴ 
فقره کنتور آب از ابتدای امسال تاکنون اقدام شده است 

که سبزوار در رتبه نخست استان قرار دارد.

همکاری شرکت پالایش گاز پارسیان 
و اداره کل بهزیستی استان فارس

آبرسانی به ۱۸۱۲ واحد طرح نهضت ملی مسکن در شهر ساوه

معاون شرکت آب و فاضلاب استان خبر داد

قطع انشعاب آب مشترکین بدحساب در خراسان رضوی

بحُران کم آبی را جدی بگیریم

فارس

مرکزی

 خراسان رضوی

آگهی مزایده عمومی
فروش املاک شهرداری ماهان

شهرداری ماهان در نظر دارد با توجه به مجوز شورای اسلامی شهر املاک تحت اختیار 
خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده با بهره گیری از سامانه 
تدارک الکترونیکی )www.setadiran.ir( با شماره مزایده ۲۰۰۲۰۹۳۷۲۳۰۰۰۰۰۴ به 

صورت الکترونیکی به فروش برساند.

سرپرست شهرداری ماهان مصطفی رجبی

تاریخ انتشار: ۱۴۰۲.۱۱.۲۹       

مهلت دریافت اسناد مزایده: تاریخ ۱۴۰۲.۱۲.۰۵ ساعت ۱۹

تاریخ بازدید تا: ۱۴۰۲.۱۲.۰۵

مهلت ارسال پیشنهادات تا: تاریخ ۱۴۰۲.۱۲.۱۶ ساعت ۱۹ 

زمان بازگشایی: ۱۴۰۲.۱۲.۱۷

ضمناً رعایت موارد ذیل الزامی می باشد.:
۱- برگزاری مزایده از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت می باشد و کلیه مراحل فرایند مزایده 
شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت تضمین شرکت در 
مزایده )ودیعه(، ارسال پیشنهاد قیمت و اطلاع از وضعیت برنده بودن مزایده گران محترم از این 

طریق امکان پذیر می باشد.
۲- کلیه اطلاعات املاک شامل مشخصات شرایط و نحوه فروش در برد اعلان عمومی سامانه مزایده 

قابل مشاهده بررسی و انتخاب می باشد.
۳- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهی الکترونیکی )توکن( 

با شماره ذیل تماس نمایند:
۴- مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه ستاد: ۱۴۵۶

۵- شماره تلفن شهرداری ماهان در صورت نیاز به هماهنگی بیشتر ۰۳۴-۳۳۷۷۲۷۲۷
۶- هزینه چاپ آگهی روزنامه و کارشناسی بر عهده برندگان مزایده می باشد.

شرایط عمومی و توضیحات برگزاری مزایده دستگاه اجرایی

نوبت اول

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۱۱.۲۹           تاریخ انتشار دوم: ۱۴۰۲.۱۲.۰۵

۰۰-SI۰۰۴۸۰ آگهی مزایده شماره

امور بازرگانی شرکت فولاد سیرجان ایرانیان

تلفن ضروری: ۰۳۴۳۱۲۴55۰۰ داخلی 5۷۱۸
دفتر کرمان: بلوار جمهوری اسلامی، خیابان هزارویکشب، کوچه ۱۷، انتهای کوچه سمت راست، ساختمان سیسکو، طبقه هفتم. 

دفتر تهران: خیابان ولیعصر، بالاتر از پارک ساعی، خیابان ساعی دوم، پلاک 6، برج الماس ساعی، طبقهی دهم

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان در نظر دارد تعدادی از ضایعات غیر تولیدی موجود در مجتمع احیاء مستقیم و فولاد سازی بردسیر، به آدرس: کرمان، جاده بردسیر، 
کیلومتر ۷ جاده نگار و مجتمع معادن، کنسانتره و گندله سازی سیرجان، به آدرس: سیرجان، جاده شیراز، جاده شماره ۲ گل گهر را مطابق جدول ذیل از طریق مزایده 
عمومی به فروش برساند. لذا از تمامی متقاضیان محترم دعوت به عمل می آید به منظور خرید اسناد مزایده و بازدید، پس از واریز مبلغ ۱،۰۰۰،۰۰۰ ريال به شماره شبا 
۰۱-6۷۷۱-6۷6۷-۸6۰۰-۰۳۰۷-۰5۷۰-۲۷ نزد بانک پاسارگاد شعبه میرزای شیرازی به نام شرکت فولاد سیرجان ایرانیان همراه با فیش واریز و معرفی نامه همه روزه 
به استثنای ایام تعطیل رسمی و جمعه از تاریخ ۱۱/۲۳/ ۱۴۰۲ لغایت ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ به دفاتر شرکت فولاد سیرجان ایرانیان مراجعه نموده و پیشنهادهای خود را به صورت 
کتبی بر اساس اسناد مزایده حداکثر تا پایان وقت اداری ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ به دفاتر این شرکت ارائه دهند. لازم به ذکر است بازدید قبل از ارائه پیشنهاد قیمت الزامی می 
باشد و امکان بازدید بدون دریافت اسناد فیزیکی و مهر شده وجود ندارد. امکان شرکت در هر آیتم مزایده به صورت جداگانه وجود دارد و مقادیر ذکر شده به صورت 

تقریبی می باشد که امکان تغییر تا تلورانس ۲5 درصد وجود خواهد داشت.

شرکت فولاد سیرجان ایرانیان

مقدار نام کالاردیفسایت
مقدار نام کالاردیفسایتواحدتقریبی

واحدتقریبی

سیر
برد

کیلوگرم۶۰،۰۰۰چوب سبک۱

سیرجان

کیلوگرم۲۰۰،۰۰۰آهن کروم دار۱

۲
 انواع نوار نقاله نخی و سیمی 

ضایعاتی به صورت درهم
کیلوگرم۵۰،۰۰۰آهن منگنز دار۲کیلوگرم۶۰،۰۰۰

کیلوگرم۷۰،۰۰۰چدن۳کیلوگرم۶۰،۰۰۰پکینگ پلاستیکی ضایعاتی۳

کیلوگرم۲۰۰،۰۰۰لیفتربار و شل پلیت۴کیلوگرم۴۰۰،۰۰۰آجر نسوز  ضایعاتی منیزیتی۴

کیلوگرم۲۰،۰۰۰مش پلی اورتان۵کیلوگرم۳۰،۰۰۰جامبو بگ ضایعاتی۵

کیلوگرم۲۰۰،۰۰۰نوار نقاله )نخ دار(۶کیلوگرم۶،۰۰۰سیم و کابل برق۶

کیلوگرم۱۰،۰۰۰نوار نقاله )سیمی(۷کیلوگرم۵۰۰شیم و براده مس۷

کیلوگرم۲۰،۰۰۰ضایعات تخته چوب۸کیلوگرم۱،۰۰۰سرکابل۸

کیلوگرم۲۰۰،۰۰۰رولیک آهنی۹آمپر۱۴۰۰باتری ضایعاتی)۶۴۲عدد(۹

کیلوگرم۴،۰۰۰ضایعات سیم مسی۱۰

بشکه۴۰۰گریس سوخته۱۱

عدد۲،۰۰۰بشکه خالی آهنی۱۲

کیلوگرم۳۰،۰۰۰پارچه برزنتی۱۳

کیلوگرم۲۰۰،۰۰۰ضایعات گریت بار و اسپیس بار۱۴

کیلوگرم۱۵،۰۰۰لوله ترلکس۱۵

کیلوگرم۲۰،۰۰۰ضایعات لاستیکی۱۶

عضو هیئت علمی موسسه تحقیقات راه و شهرسازی:

فرونشست سواحل مازندران نگران کننده است
درحالی که معاون سازمان حفاظت محیط زیست گفته است که »فرونشست در دریای خزر در حد نظریه است«، عضو هیئت علمی 
موسسه تحقیقات راه و شهرسازی می گوید که صحبت از فرونشست در بستر دریا نیست، بلکه میزان فرونشست زمین در بخشی از سواحل 
استان مازندران شگفت آور و نگران کننده است و علت سرعت گرفتن این پدیده، علاوه بر برداشت از آب های زیرزمینی، پس روی آب دریای 
خزر است. روز گذشته، »مجتبی ذوالجودی«، معاون محیط دریایی سازمان حفاظت محیط زیست گفته بود که موضوع فرونشست در 
دریای خزر فقط در حد یک فرضیه است. او که با خبرگزاری ایسنا گفت وگو کرده، گفته است: »فرونشست در دریا معمولًا به این صورت 

مصداق ندارد، بلکه به علت برداشت زیاد از آب های زیر زمینی در مناطقی مانند فلات مرکزی ممکن است... 

در مناظرهٔ میان موافقان و مخالفان
 انتقال آب مطرح شد

برداشت آب 
از جیب نسلِ فردا

در حال حاضر خراسان رضوی ۳۵ میلیارد مترمکعب 
از آبی که متعلق به نسل های آینده است را مصرف 
کرده است. این عدد در کرمان ۳۰ میلیارد مترمکعب 
و در کل فلات مرکزی، ۱۳۰ میلیارد مترمکعب آب 

اعلام شد

عملیات یک ماههٔ احداث جادهٔ ترانزیتی 
یک شهرک صنعتی، حریم منظر محوطهٔ 

باستانی »ویگل« را نقض می کند

جاده کشی 
علیه میراث فرهنگی

فعالان میراث فرهنگی: مصوبهٔ غیرقانونی جاده کشی 
حریم  باستانی،  محوطهٔ  این  یک  درجه  حریم  در 
خلاف  و  می کند  مواجه  چالش   با  را  آن  منظری 
ضوابط و مقررات عرصه و حریم های میراث فرهنگی 

کشور است

پاسخ مدیرکل حفاظت محیط زیست 
استان فارس به انتقادهای فعالان و 

انجمن های محیط زیست

رهاسازی
 حقابهٔ بختگان 

نمایشی نبود

هشدار تخریب »هورالعظیم«
انجمن ارزیابی محیط زیست، شبکهٔ تشکل های محیط  زیست، جمعی از چهره های دانشگاهی و فعالان محیط زیست از سراسر کشور از امضاکنندگان این نامه  هستند

نهادهای علمی و سمن ها در نامه ای، نگرانی خود را از توسعهٔ میدان نفتی سهراب اعلام کردند

| روزنامه نگار |

| فاطمه علی اصغر |

مردی که
سرنوشتش الواح شد

گل های سرخ یکی پس از دیگری به این مرد 
داده  شد: »عبدالمجید ارفعی« هر گلی که به 
دستانش می دادند، چشم های او از اشک پر و 
خالی می شد. پانزدهمین گردهمایی راهنمایان 
گردشگری ایران بود با حضور بیش از ۹۰۰ نفر از 
راهنمایان گردشگری. ارفعی حالا با لوله  باریک 
گرفته  قرار  دوستدارانش  جمع  در  اکسیژن 
بود که برای قدردانی، او را تشویق می کردند.  
مردی که سال هاست در حوزه باستان شناسی 
فعالیت می کند و به زبان های باستانی اشراف 
دهه ها  از  رفت،  صحنه  بالای  وقتی  او  دارد. 
فعالیت علمی و پژوهشی اش گفت و این که 
شده  فراوانی  کتیبه های  بازخوانی  به  موفق 
است. از الواح و کتیبه های گوناگونی صحبت 
کرد که بازخوانی کرده و امیدوار است »نتایج 
حاصل از این پژوهش ها به معرفی فرهنگ و 

تاریخ و تمدن این سرزمین کمک کند.«

تغییراقلیمتغییراقلیم
 اهرم افزایش سرطان اهرم افزایش سرطان

5

۲

6
5

۴

۳

۲

AP
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۴ادامه در صفحۀ

دستور برای افزایش 
خودکفایی و ارتقای 
امنیت غذایی کشور

تا دو دههٔ دیگر ریسک ابتلا به سرطان 
در کشور ۱۰۰ درصد افزایش می یابد
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پنجمین  اجرای  به  نفت  وزارت  اصرار 
»میدان  به  موسوم  نفتی  میدان 
هورالعظیم  نقطهٔ  بکرترین  در  سهراب« 
واکنش هایی  با  همچنان  خوزستان،  در 
۱۷بهمن ماه،  نفت  وزیر  است.  مواجه 
بهره برداری  به  را  سهراب  نفتی  میدان 
آغاز  درحالی  روز،  همین  در  او  رساند. 
و  تنفیذ  را  سهراب  میدان  توسعهٔ  طرح 
از سازمان  هنوز  این طرح  اعلام کرد که 
نگرفته  مجوز  زیست  محیط  حفاظت 
است و کمیتهٔ ارزیابی این سازمان حدود 
یک ماه پیش، با اجرایش مخالفت کرد. 
حالا تعدادی از نهادهای علمی و مدنی، 
در اقدامی تازه، از سازمان حفاظت محیط 
زیست  محیط  فراکسیون  و  زیست 
در  تخلف  جلوی  خواسته اند  مجلس 
اجرای میدان نفتی سهراب در هورالعظیم 
آخرین  نابودی  به  آنها  به گفتهٔ  که  را 
منتهی  بین النهرین  تالاب های  بازماندهٔ 

بگیرند. می شود، 
در این نامه ها که به امضای انجمن ارزیابی 
محیط زیست ایران با همراهی تعدادی از 
دانشگاه های کشور،  هیئت علمی  اعضای 
دانشجویی  علمی  انجمن های  اتحادیهٔ 
هماهنگی  شورای  ایران،  زیست  محیط 
شبکهٔ تشکل های مردم نهاد محیط زیست 
و منابع طبیعی کشور شامل ۱۶۵ تشکل 
محیط زیستی از ۳۱ استان و ۱۰۳ نفر از 
از معتمدین و افراد مورد وثوق از جوامع 
هورالعظیم  اطراف  ساکنان  و  محلی 
تهدیدات  و  چالش ها  به  نسبت  رسیده، 
این تالاب هشدار داده شده  پیش روی 
است: »متأسفانه این تالاب ارزشمند در 
عدیده ای  چالش های  با  اخیر  دهه های 
و  کرخه  سد  احداث  و  جنگ  همچون 
بهره برداری از میادین نفتی متعدد مواجه 
نفتی  میدان  پنج  هم اکنون  است.  بوده 

جنوبی،  آزادگان  شمالی،  آزادگان  شامل 
یاران شمالی، یاران جنوبی و سهراب در 
این تالاب فعالیت دارند و توسعهٔ گستردهٔ 
فازهای بعدی این میادین نفتی در حال 
پیگیری است. این توسعه های نامتوازن 
گسترده ای  تخریب های  بروز  سبب 
احداث  تالابی،  اراضی  استحصال  نظیر 
جاده های متعدد و غیراستاندارد، تغییر در 
سطح تراز هیدرولوژیک و تکه تکه شدن 
در  است.«  شده  تالابی  زیستگاه  بستر 
قرضه  منابع  »برداشت  نامه ها  این  ادامهٔ 
انجام  پسماند،  تخلیهٔ  تالاب،  خاک  از 
حفاری های نفتی، ورود مواد شیمیایی و 
نفتی به تالاب، برداشت آب برای عملیات 
اراضی  در  حفاری  گل  تخلیهٔ  حفاری، 
غیراستاندارد،  برق  خطوط  عبور  تالابی، 
و  تالاب  آبگیری  از  ممانعت  و  انسداد 
جمله  از  انتقال«  لوله های  از  نفت  نشت 
حیات  نه تنها  است که  برشمرده  عواملی 
تالاب بلکه معیشت و رفاه جوامع محلی 
انداخته و موجب  به خطر  را  این منطقه 
تنوع  و  حیات وحش  جمعیت  کاهش 
تالاب  حفاظت شدهٔ  محدودهٔ  در  زیستی 
حجم  »افزایش  است.  شده  هورالعظیم 
آتش سوزی ها و کانون گردوغبار در قسمت 
جنوبی تالاب نیز از دیگر پیامدهای ناشی 
منطقه  این  از  غیراصولی   بهره برداری  از 
به منظور استحصال سوخت های فسیلی« 

است.  شده  عنوان 

تیر خلاص بر پیکر هور
تالاب های  بازماندهٔ  آخرین  هورالعظیم 
و  کشور  جنوب غرب  در  بین النهرین، 
که  است  شده  واقع  خوزستان  استان 
مرزی  تالاب  این  مساحت  از  یک سوم 
و  ایران  در  هکتار  هزار   ۳۰۰ وسعت  با 
دارد.  قرار  عراق  کشور  در  آن  از  دوسوم 
هزار   ۲۲ حدود  سهراب  نفتی  میدان 

قرار  میدان  این  دارد.  مساحت  هکتار 
است در قلب هورالعظیم، مخزن شماره 
و  آب دار  قسمت  تنها  که  تالاب،  یک 
زیستگاهی است، با حفر ۳۲ حلقه چاه 
به تولید ۳۰ هزار بشکه نفت خام در روز 
برسد. فعالیت این میدان که بنابه ادعای 
نفت، میدان مشترک با عراق است، بدون 
داشتن مجوز محیط زیستی، با حفر دو 
شد  شروع   ۸۰ دههٔ  اواخر  از  چاه  حلقه 
که مجوزشان درنهایت پارسال صادر شد.
همچنین  مدنی  و  علمی  نهادهای  این 
فعالیت های  به  نسبت  نامه هایشان  در 
کردند:  نگرانی  ابراز  نفتی  میادین 
در  چاه  حلقه   ۳۰۰ تاکنون  »متأسفانه 
این محدوده حفاری و اجرا شده و مقرر 
است كه در میدان آزادگان جنوبی حداقل 
حفاری  نیز  دیگر  نفت  چاه  حلقه   ۴۲۰
شود. لازم به ذکر است این روند توسعه 
مجوزهای  با  تغییرات گسترده،  وقوع  و 
سازمان  سوی  از  صادره  زیستی  محیط 
مغایرت  در  نیز  زیست  محیط  حفاظت 
اخیر  روزهای  در  میان،  این  در  است. 
طرح توسعهٔ میدان نفتی سهراب موجب 
توجه  با  است.  شده  نگرانی ها  افزایش 
به مفاد مندرج در گزارش ارزیابی اثرات 
به نظر  نفتی،  میدان  این  زیستی  محیط 
می رسد بهره برداری از این میدان نفتی، 
تالاب  نیمه جان  پیکر  بر  خلاصی  تیر 

بود.«  خواهد  هورالعظیم 
در این نامه ها به برخی از دلایل توسعهٔ 
اشاره  نیز  هورالعظیم  تالاب  در  نامتوازن 
توسعهٔ  طرح  »جانمایی  است:  شده 
قسمت شمالی  در  سهراب  نفتی  میدان 
صورت  یک(  شماره  )حوضچهٔ  تالاب 
گرفته است که با توجه به همهٔ مستندات 
موجود، این محدوده تقریباً تنها قسمت 
محل  که  است  تالاب  از  باقیمانده  بکر 

انشعابات رودخانهٔ کرخه )هوفل و  ورود 
به تالاب است و قسمت عمدهٔ  نیسان( 
انشعابات  این  طریق  از  تالاب  آبگیری 
انجام می گیرد. لازم به توضیح است که 
در گزارش ارزیابی اثرات محیط زیستی 
 ۱۸ کردن  خشک  درخواست  طرح  این 
و  شده  مطرح  محدوده  این  از  هکتار 
نفت  انتقال  لوله های  است  شده  اعلام 
در هفت نقطه با این انشعابات رودخانهٔ 
کرخه، تقاطع دارند. حفر ۲۰ حلقه چاه در 
این  فاز دوم عملًا  اول و ۱۲ چاه در  فاز 
محدوده از تالاب را با تهدید جدی روبه رو 

کرد.« خواهد 
طرح   »جانمایی  گزارش،  این  براساس 
صنعتی  واحدهای  استقرار  ضوابط  با 
و   ۱۳۹۷ سال های  مصوب  خدماتی  و 
اثرات  بر خلاف  است.  تناقض  در   ۱۳۹۸
میدان  توسعهٔ  طرح  که  قابل توجهی 
گزارش  در  دارد،  هورالعظیم  بر  سهراب 
تهیه شده  زیستی  محیط  اثرات  ارزیابی 
برای طرح، بسیاری از این اثرات با شدت 
کم و ضعیف برآورد شده است. درحالی که 
درصورت انجام ارزیابی منصفانه و نزدیک 
ردهٔ  در  اثرات  این  از  بسیاری  واقع،  به 
با  است که  واقع  شدید  بسیار  و  شدید 
به کارگیری روش ماتریس ایرانی، منجر 

شد.«  خواهد  پروژه  رد  به 
میادین  از  »بهره برداری  نامه ها،  این  در 
قانون  نقض صریح  هورالعظیم  در  نفتی 
حفاظت از تالاب ها و آیین نامهٔ جلوگیری 
غیرقابل جبران  آلودگی  و  تخریب  از 
همچنین  است.  شده  اعلام  تالاب ها« 
توسعهٔ  آمده است: »طرح های  ادامه  در 
هورالعظیم  محدودهٔ  در  نفتی  میادین 
و  آلاینده  بسیار  طرح های  جمله  از 
تالابی  اکوسیستم  این  به  خسارت زا 
هستند كه اثرات و تبعات آنها در سطح 
ملی و بین المللی قابل توجه است و وفق 
ریاست جمهور  معاونت حقوقی  مكاتبات 
حفاظت  دفتر  بازدید کارشناسان  پیرو  و 
حفاظت  سازمان  تالاب های  احیای  و 
برآورد  و  تالاب  این  از  زیست  محیط 
حفاظت  قانون  مطابق  وارده  خسارات 
این  مدیریت  نحوهٔ  اهمیت  تالاب ها،  از 
آن  اثرات  و كاهش  فعالیت ها  از  حجم 

می شود.«  احساس  به شدت 
این نهادها انجام اقداماتی را نیز ضروری 
اعلام کرده اند: »برآورد ارزش های اکولوژیک 
تالاب و ورود آنها به تحلیل های هزینه-
از  بهره برداری  توسعهٔ  طرح های  منفعت 
کل  میزان  برآورد  سهراب،  نفتی  میدان 
در  تالاب  به  وارده  اکولوژیک  خسارات 
راستای تنویر افکار عمومی، بازبینی گزارش 
میدان  زیستی  محیط  اثرات  ارزیابی 
نفتی سهراب توسط متخصصان بی طرف 
دانشگاهی، انجام ارزیابی اثرات اجتماعی 
ناشی از اجرای طرح توسعهٔ نفتی سهراب 
میزان  برآورد  مطالعاتی،  محدودهٔ  در 
شناسایی  به منظور  هورالعظیم  تاب آوری 
آستانه های بحران در این تالاب ارزشمند 

استراتژیک.« و 
امضاکنندگان شبکهٔ تشکل های مردم نهاد 
منابع  و  زیست  محیط  اجتماع محور  و 
در  تالاب  محلی  جوامع  و  طبیعی کشور 
این نامه همچنین با تأکید بر نظر صریح 
اینکه  مبنی بر  رئیس جمهور  روشن  و 
»توسعه فرع بر محیط زیست است« و 
ضرورت  فرض  با  اینکه  به  اشاره  با  نیز 
اجرای طرح، امکان بارگذاری تأسیسات 
از  خارج  در  نفتی  میدان  احداث  و 
محدودهٔ تالاب وجود دارد، تعهد به حفظ 
پایداری تالاب و زیست بوم های حساس 
این چنینی را که از مسیر اتخاذ تصمیمات 
بلندمدت  زیان  و  سود  برآورد  و  عاقلانه 
از  یکی  به عنوان  می گذرد،  آینده نگری  و 
الزامات بنیادین تصمیم گیری و مدیریت 
این موضوع خواستار شدند و اعلام کردند 
در  انحراف  و  اختلال  ایجاد کوچکترین 

نمی پذیرند. را  تعهد  و  الزام  این 

نهادهای علمی و سمن ها در نامه ای، نگرانی خود را از توسعهٔ میدان نفتی سهراب اعلام کردند

هشدار تخریب هورالعظیم
انجمن ارزیابی محیط زیست، شبکهٔ تشکل های محیط  زیست، جمعی از چهره های دانشگاهی و فعالان 
محیط زیست از سراسر کشور از امضاکنندگان این نامه هستند

آغاز به کار نمایشگاه 
رسانه ها از امروز 

نمایشگاه رسانه های ایران از امروز در مصلای 
امام خمینی تهران آغاز به کار می کند و به گفتهٔ 
خبرگزاری های  و  مطبوعات  مدیرکل  معاون 
داخلی، ۱۷۰۰ فعال رسانه از سراسر کشور در 

دارند.  نمایشگاه حضور  این 
و  بهره مندی  برای  گفت:  ابدالی«،  »مهدی 
با  استان های کشور  از  رسانه  اهالی  مشارکت 
در  رسانه ای  تشکل های  ظرفیت  از  استفاده 
استان ها اعم از خانهٔ مطبوعات و بسیج رسانه 
هماهنگی  با  و  رسانه ای  تشکل های  سایر  و 
ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسلامی از فعالان 
و  بازدید  به منظور  استان کشور   ۳۲ رسانه ای 
حضور در بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های 

شد. دعوت  رسماً  ایران، 
انجام شده  برنامه ریزی های  طبق  افزود:  او 
مقرر شد ۱۷۰۰ نفر اصحاب رسانه از استان های 
کشور طبق جدول زمان بندی شده در نمایشگاه 
حضور فعال داشته باشند و ضمن بازدید، از 
بهره  نمایشگاه  آموزشی  و  جنبی  برنامه های 
پیشکسوتان  از  نفر  یک  شد  مقرر  ببرند. 
رسانه ای بنابر پیشنهاد و معرفی ادارات فرهنگ 
و ارشاد اسلامی استان ها معرفی شود تا در روز 
بازدید نمایندگان رسانهٔ هر استان از نمایشگاه، 
قدردانی  و  تجلیل  استان  هر  پیشکسوتان  از 

کنیم.
خبرگزاری های  و  مطبوعات  مدیرکل  معاون 
بسیار  مشارکت  و  استقبال  گفت:  داخلی 
اسلامی  ارشاد  و  فرهنگ  کل  ادارات  خوب 
و  برنامه  این  از  رسانه ای  تشکل های  و 
رسانه ای  پیشکسوتان  از  تجلیل  بالاخص 
در  ارزشمند  سرمایه های  به عنوان  استان ها 
بیست وچهارمین نمایشگاه رسانه های ایران در 
می شود. اجرا  جنبی  برنامه های  سایر  کنار 

نمایشگاه رسانه های ایران از امروز ۲۹ بهمن ماه 
تا دوم اسفندماه در مصلای امام خمینی تهران 
این  در  نیز  ما«  »پیام  روزنامهٔ  و  برپاست 
نمایشگاه میزبان مخاطبان خود خواهد بود. 

عضو هیئت علمی مؤسسهٔ 
تحقیقات راه وشهرسازی:

فرونشست سواحل مازندران 
نگران کننده است 

|پیام ما| درحالی که معاون سازمان حفاظت محیط 
زیست گفته است »فرونشست در دریای خزر در حد 
نظریه است«، عضو هیئت علمی مؤسسهٔ تحقیقات 
در  فرونشست  از  صحبت  می گوید  راه وشهرسازی 
زمین  فرونشست  میزان  بلکه  نیست،  دریا  بستر 
استان مازندران شگفت آور و  از سواحل  در بخشی 
نگران کننده است و علت سرعت گرفتن این پدیده، 
علاوه بر برداشت از آب های زیرزمینی، پسروی آب 

دریای خزر است. 
محیط  معاون  ذوالجودی«،  »مجتبی  گذشته،  روز 
بود  زیست، گفته  محیط  حفاظت  سازمان  دریایی 
موضوع فرونشست در دریای خزر فقط در حد یک 
گفت وگو  ایسنا  خبرگزاری  با  که  او  است.  فرضیه 
به  معمولًا  دریا  در  »فرونشست  است:  کرده، گفته 
این صورت مصداق ندارد، بلکه به علت برداشت زیاد 
از آب های زیرزمینی در مناطقی مانند فلات مرکزی 
ممکن است رخ دهد. بنابراین، به نظر من الان بحث 
فرونشست در دریای خزر خیلی مطرح نیست و اگر 

هم مطرح است، در حد یک فرضیه است.«
ظاهراً اشارهٔ او به اظهارات »علی بیت اللهی«، عضو 
هیئت علمی مؤسسهٔ تحقیقات راه وشهرسازی است 
دریا،  آب  پسروی  به علت  بود  پیش ازاین گفته  که 
افزایش  خزر  دریای  سواحل  در  فرونشست  نرخ 

است.  یافته 
بیت اللهی در واکنش به صحبت های ذوالجودی به 
در  فرونشست  از  »اصلًا صحبت  ما« گفت:  »پیام 
بستر دریا نیست، بلکه موضوع اصلی، فرونشست 
در سواحل دریای خزر است که یکی از دلایل مهم 

آن هم پسروی آب دریاست.« 
رفتن  عقب  می دهد،  توضیح  بیت اللهی  آن طورکه 
آب دریای خزر باعث شده است آب های زیرزمینی 
آبخوان ها  و  دریا مکیده شوند  به سمت  در سواحل 
دچار افت شوند. از طرف دیگر با افزایش برداشت 
ساحل،  در  مختلف  مصارف  برای  زیرزمینی  آب 
»وقتی  است:  آبخوان ها سرعت گرفته  افت سطح 
محیط ریزدانه باشه، فرونشست نیز بیشتر است. در 
سواحل دریای خزر با این محیط روبه رو هستیم و 
زیاد است.«  به همین دلیل میزان فرونشست هم 
سواحل  در  که  مختلفی  مطالعات  براساس 
مازندران انجام شده، از جلگهٔ آمل تا منطقهٔ گلوگاه 
است:  شکل گیری  حال  در  فرونشست گسترده ای 
است.  نگران کننده  و  حیرت آور  فرونشست  »این 
نرخ آن سالانه ۱۰ سانتی متر است که عددی بزرگ 
خسارات گسترده ای  می تواند  و  می شود  محسوب 
منطقهٔ  در  خصوصاً  تأسیسات،  و  زیرساخت ها  به 
پیدا  افزایش  آن  در  بلندمرتبه سازی  که  سرخرود 

کند.«  وارد  کرده، 
پسروی آب دریای خزر موضوعی است که اگرچه 
ابعاد آن با عقب نشینی سواحل و خشک شدن خلیج 
گرگان نمایان شده است، اما هنوز دربارهٔ دلایل این 
دارد. ذوالجودی  زیادی وجود  اماواگرهای  پسروی 
در بخشی از گفت وگوی دیروز خود با ایسنا دربارهٔ 
این پسروی گفته است: »بالای ۸۰ درصد از آب این 
پهنهٔ آبی از طریق کانال ولگا تأمین می شود. به نظر 
می رسد سیاست روسیه هم کاهش حقابهٔ دریای 
خاصی  شرایط  هم  آن کشور  در  بلکه  نیست  خزر 
بحث های کارشناسی  در  شد  قرار  و  داشته  وجود 
البته شرایط  ریشه یابی کنیم.  را  و مشکل  صحبت 
اقلیمی عامل اصلی کاهش سطح آب دریای خزر 
پنج کشور  بین  مشترک  مدیریت  با  باید  و  است 
حاشیهٔ این پهنهٔ آبی این مشکل حداقل برسد. به 
این منظور، در یک سال اخیر نشست هایی در کشور 
شده  برگزار  تهران  جمله  از  خزر  دریای  حاشیه ای 
این کشورها  سیاستگذاری های  با  امیدوارم  است. 
و همگرایی بیشتر شرایط بهتری برای دریای خزر 

بزنیم.«  رقم 
کشورهای  قطع  »به طور  است:  گفته  همچنین  او 
را  آسیب  بیشترین  خزر  دریای  شمال  حاشیهٔ 
خواهند دید. چون دریا در آن منطقه کمترین عمق 
را دارد. اعماق دریای خزر سمت ایران زیاد است و 
بنابراین، با تهدید کمتری از لحاظ کاهش تراز آب 

روبه روست.« دریا 
پسروی  دربارهٔ  ادعاها  برخی  گذشته،  چندماه  در 
مدعی  برخی  است.  شده  مطرح  خزر  دریای  آب 
روسیه  توسط کشور  ولگا  رود  روی  بر  ساخت سد 
هستند، برخی دیگر نیز موضوع برداشت بی رویه از 
از  منابع آب سطحی در روسیه را مطرح می کنند. 
طرف دیگر عده ای نیز این موضوع را از پیامدهای 
باعث  تغییراقلیم  معتقدند  و  می دانند  تغییراقلیم 
بارندگی ها  و کاهش  از دریای خزر  تبخیر  افزایش 
در حوضهٔ رودخانه های منتهی به این پهنهٔ آبی شده 
است. برخی نیز پسروی آب دریای خزر را بخشی از 
دوره های طبیعی اقلیم منطقه می دانند. بااین حال، 
این پدیده مشخص نیست.  به درستی علت  هنوز 

مذاکره با صندوق های 
خارجی برای 

سرمایه گذاری مشترک
با  گفت:  ملی  توسعهٔ  صندوق  مدیرعامل 
کشورهای روسیه، قزاقستان، عمان و قطر برای 
همکاری های صندوق توسعهٔ ملی و صندوق های 
ثروت این کشورها مذاکراتی انجام شده  است تا 

شود. انجام  مشترک  سرمایه گذاری های 
»مهدی غضنفری« دربارهٔ همکاری صندوق توسعهٔ 
ملی با صندوق های ثروت کشورهای خارجی، به 
ایلنا گفت: هنوز همکاری های صندوق توسعهٔ ملی 
با صندوق های ثروت آغاز نشده، اما به دنبال ایجاد 
همکاری هستیم و هرچند مذاکراتی هم انجام 
شده است اما این مذاکرات هنوز به کار مشترک 
نرسیده  است. او دربارهٔ انجام مذاکرات با صندوق 
روسیه،  کشورهای  با  داد:  ادامه  روسیه  ثروت 
قزاقستان، عمان و قطر برای همکاری های صندوق 
این کشورها  ثروت  و صندوق های  ملی  توسعهٔ 
مذاکراتی انجام شده  است تا سرمایه گذاری های 

مشترک انجام شود. 
مدیرعامل صندوق توسعهٔ ملی با اشاره به نحوهٔ 
ثروت کشورهای  صندوق های  با  سرمایه گذاری 
که  است  این  ما  تمایل  کرد:   تأکید  مذکور 
سرمایه گذاری های مشترک در ایران انجام شود و 

است. انجام شده   مذاکراتی هم  باره  این  در 

پایان تعمیر تمامی خطوط 
آسیب دیده انتقال گاز 

ایران گفت:  ملی گاز  مدیر دیسپچینگ شرکت 
و  بروجن  در  سراسری  لولهٔ گاز  خطوط  تعمیر 
صفاشهر که دچار خساراتی شده بودند، با موفقیت 
و به طور کامل پایان یافت و این خطوط عملیاتی 

شدند.
وضع  دربارهٔ  عقلی«  »سعید  ایسنا،  به گزارش 
خطوط آسیب دیده گاز که طی روزهای گذشته، 
تعمیرات  داد:  توضیح  بودند،  حادثه شده  دچار 
در خطوط انتقال گاز در مناطق بروجن و صفاشهر 

تکمیل شد و این خطوط عملیاتی شدند.
 ۲۴ در  کشور  مصرف گاز  حجم  به  اشاره  با  او 
ساعت گذشته گفت: طی این مدت حدود ۴۷۰ 
خانگی،  بخش های  در  گاز  مترمکعب  میلیون 
تجاری و صنایع عمده مصرف شده است. این 
مقدار مصرف حدود ۷۰ درصد تولید گاز است و 
با توجه به کاهش دمای هوا در اقصی نقاط کشور 
در روزهای آینده پیش بینی می شود مصرف گاز 
در این بخش ها به ۵۸۰ میلیون مترمکعب برسد.
مدیر دیسپچینگ شرکت ملی گاز ایران با تأکید 
بر اهمیت مصرف بهینهٔ گاز از سوی مشترکان، 
گفت: مجموعهٔ صنعت گاز با همهٔ توان و آمادگی 
کامل در حال خدمت رسانی است و امیدواریم که 
هموطنان به توجه بیشتر به مدیریت بهینهٔ مصرف، 
و  ایران  ملی گاز  شرکت  در  خدمتگزارانشان  به 
بخش های مختلف آن کمک کنند تا افزون بر حفظ 
پایداری شبکه، شاهد توزیع مناسب گاز برای همهٔ 

مشترکان در سراسر کشور باشیم.

از متن نامه: تاکنون ۳۰۰ حلقه 
چاه در این محدوده حفاری و 
اجرا شده و  مقرر است كه در 
میدان آزادگان جنوبی حداقل 
۴۲۰ حلقه چاه نفت دیگر 
نیز حفاری شود. لازم به ذکر 
است این روند توسعه و وقوع 
تغییرات گسترده، با مجوزهای 
محیط زیستی صادره از سوی 
سازمان حفاظت محیط زیست 
نیز در مغایرت است

رئیسی: باید چارچوب و 
دستورالعمل دقیقی برای 
تسهیل و تسریع موضوع 
ساخت واحدهای مسکونی 
برای دانشگاهیان و خوابگاه های 
متأهلی در دانشگاه ها تبیین 
شود تا موضوع با جدیت و 
جامعیت بیشتر پیش رود

جمعی از نهادهای علمی و مردمی کشور در نامه های جداگانه به رئیس سازمان حفاظت محیط زیست و رئیس فراکسیون 
محیط زیست مجلس، ضمن ابراز نگرانی از فعالیت میادین نفتی در تالاب هورالعظیم، خواستار رسیدگی ویژهٔ به تبعات 

اجرایی شدن استحصال میدان نفتی سهراب بر محیط زیست این تالاب شدند.

خبر

پیام خبر

|  
لنا

 ای
 |

| روزنامه نگار |

| نادره وائلی زاده |

رئیس جمهوری:

مولدسازی از مهمترین راهکارهای تأمین منابع طرح های ساخت مسکن است
مولدسازی  قانون  اجرای  رئیس جمهوری 
تأمین  راهکارهای  مهمترین  از  یکی  را 
منابع لازم برای پیشبرد طرح های ساخت 
و  درآمدها  گفت:  و  دانست  مسکن 
هزینه کرد اجرای طرح مولدسازی به شکل 

شود. تدوین  دقیق 
»سیدابراهیم  ایرنا،  خبرنگار  به گزارش 
در  شنبه  روز  رئیس جمهوری،  رئیسی«، 
مسکن  شورای عالی  جلسهٔ  چهاردهمین 
در دولت مردمی، اجرای قانون مولدسازی 
تأمین  راهکارهای  مهمترین  از  یکی  را 
منابع لازم برای پیشبرد طرح های ساخت 
برای  داد  دستور  و  کرد  عنوان  مسکن 
مولدسازی  قانون  از  بهتر  نتیجه گیری 
طرحی با همکاری استان ها تهیه شود که 
مطابق آن میزان درآمدهای اجرای طرح 
است  قرار  که  حوزه هایی  و  مولدسازی 

این درآمدها در آنها هزینه شود، از جمله 
به شکل دقیق  طرح های ساخت مسکن، 

شود. پیش بینی 
رئیس جمهور با قدردانی از همهٔ تلاش های 
صورت گرفته برای تسریع در پیشبرد نهضت 
ملی مسکن، از جمله آغاز عملیات اجرایی 
ساخت حدود ۶۰ هزار واحد مسکونی برای 
دانشگاهیان و نیز خوابگاه های متأهلی در 
بخش های  از  مسکن  گفت:  دانشگاه ها، 
پیشران اقتصاد است و ضمن رونق تولید 

آثار ضدتورمی جدی و مؤثری دارد.
در  انجام شده  اقدامات  اینکه  بیان  با  او 
به لحاظ  مسکن  ملی  نهضت  چارچوب 
کیفی و کمی خوب بوده، اما همچنان جای 
کار بیشتری دارد، افزود: باید چارچوب و 
دستورالعمل دقیقی برای تسهیل و تسریع 
موضوع ساخت واحدهای مسکونی برای 

در  متأهلی  خوابگاه های  و  دانشگاهیان 
دانشگاه ها تبیین شود تا موضوع با جدیت 

و جامعیت بیشتر پیش رود.
رئیسی همچنین با اشاره به طرح موضوع 
برای  درنظرگرفته شده  اعتبارات  تجمیع 
اعطای تسهیلات مسکن در بانک مسکن 
محترم  وزیر  گفت:  جلسه،  چندین  در 
راه وشهرسازی این موضوع را در جلسه ای 
با حضور رئیس کل بانک مرکزی و مدیران 
نهایی  نظر  و  کند  بررسی  بانک ها  عامل 
آتی  جلسهٔ  به  را  باره  این  در  قطعی  و 

ارائه کند. مسکن  شورای عالی 
واحدهای  ساخت  از  رئیس جمهوری 
استقبال،  نیز  بانک ها  سوی  از  مسکونی 
اما تأکید کرد که فعالیت بانک ها در این 
حوزه یک فعالیت تجاری است و منابع 
جزو  نباید  بخش  این  در  صرف شده 

در بخش مسکن  آنها  تکلیفی  تسهیلات 
شود. منظور 

او در بخش دیگری از سخنانش اظهارات 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی را دربارهٔ 
اولویت کارکنان دستگاه ها برای بهره مندی 
این  در  که  اراضی  و  ساختمان ها  از 
دستگاه ها برای اختصاص به طرح نهضت 
مورد  می شوند،  شناسایی  مسکن  ملی 

داد. قرار  تأیید 
رئیسی همچنین خواستار توجه جدی به 
تأمین زیرساخت های لازم برای واحدهای 
گفت:  و  شد  احداث  حال  در  مسکونی 
تأمین نیازمندی ها و تأمین زیرساخت هایی 
نیازها مثل  همچون آب، برق، گاز و دیگر 
واحدهای  احداث  با  همزمان  مدرسه 
مسکونی دنبال شود تا خانه های تکمیل شده 

نماند. زیرساخت ها  تأمین  معطل 
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 برخی فعالان محیط زیست در استان 
به  رهاسازی شده  حقابهٔ  معتقدند  فارس 
دو  یکی  این  در  نمادین  به شکل  بختگان 
سال رهاسازی شده است؟ آیا این انتقاد را 

می پذیرید؟
سدهای  از  رهاسازی  جاری،  آبی  سال  در   
بختگان  تالاب  حقابهٔ  تأمین  برای  بالادست 
انجام نشده است. اما در سالهایی که رهاسازی 
حقابه را داشتیم، از جمله دو سال گذشته، با 
نظارت های شدید و جدی جلوی برداشت های 
و گشت های ۲۴ساعته،  غیرقانونی گرفته شد 
هم از طرف محیط زیست و هم از طرف شرکت 
مستندات  که  می گرفت  انجام  آب منطقه ای 
برداشت های کشاورزی  با  و  است  موجود  آن 
نمی توان  بنابراین،  می شد.  برخورد  حقابه  از 
رهاسازی حقابه را فرمالیته و نمایشی و بی اثر 
دانست، پیگیری رهاسازی حقابه و مقادیری که 
با اقدامات محیط زیست و حمایت های دکتر 
ایمانیه، استاندار فارس، و مدیریت ارشد استان 

محقق شد، قابل ستایش و باارزش است.
در این باره که چرا امسال رهاسازی نداشتیم، 
باید بگویم امسال با توجه به در اولویت بودن 
تأمین آب شرب، سد درودزن آب کافی برای 
رهاسازی حقابه نداشت. در عین حال، مسئولان 
محیط زیست فارس پیگیری های لازم را انجام 

دادند و امید است با تداوم بارش ها در ماه های 
و طشک  بختگان  حقابهٔ  از  بخشی  رو  پیش 
تأمین شود. همچنین به دلیل پیامدهای ناگوار 
عدم رهاسازی حقابهٔ تالاب بختگان، مطالبات 
اداره کل، در جلسات و کمیته های متعدد  این 
استانی در حال پیگیری است. بی شک خشکی 
نابودی زیستگاه های  به  تالاب بختگان، منجر 
جانوری و گیاهی، و به خطر افتادن تنوع زیستی 
منطقه و خشکی تالاب می شود و آن را به کانون 
ریزگردها تبدیل می کند و سلامتی مردم را به 
داشته  توجه  باید  کشاورزان  می اندازد.  خطر 
باشند که خشکی تالاب و کاهش رطوبت هوا، به 

کشاورزی منطقه نیز آسیب می رساند.
برای حل این مشکل، اجرای برنامه های جامع 
نظر  در  با  آب،  منابع  مدیریت  برای  مدون  و 
گرفتن حقابهٔ تالاب ها و محیط زیست، افزایش 
و  تالاب ها  اهمیت  مورد  عمومی  در  آگاهی 
ضرورت حفظ آنها، تغییر الگوی کشت در بخش 
کشاورزی و استفاده از روش های نوین آبیاری 
برای کاهش مصرف آب، جلوگیری از هدر رفتن 
مصارف  جمله  از  مختلف،  بخش های  در  آب 
کشاورزی، استفاده از منابع آب جایگزین، مانند 
از  پساب فاضلاب تصفیه شده ضروری است. 
طرفی باید بپذیریم که محیط زیست نمی تواند 
به تنهایی تمامی  مشکلات محیط زیست را رفع 

و  زیست  محیط  فعالان  است که  لازم  و  کند 
در مورد حقابهٔ  را  مردم محلی، مطالبات خود 
تالاب بختگان از طریق مراجع قانونی و رسانه ها 
پیگیری کنند. البته با وجود چالش های موجود، 
تدابیر مناسب، شاهد  اتخاذ  با  امید است که 
گنجینهٔ  این  حفظ  و  بختگان  تالاب  احیای 

ارزشمند طبیعی باشیم.

  ارزیابی شما از پروژهٔ احیای بختگان 
چیست؟ آیا به خلاف گروهی از فعالان مدنی 
و محیط زیست استان فارس آن را موفق 
اجرای  برای  کارشناسان  از  آیا  و  می دانید؟ 

این پروژه کمک گرفته اید؟
تالاب  زیست بومی   مدیریت  جامع  برنامهٔ 
بختگان با محوریت دانشگاه شیراز و برخورداری 
و  استادان  تخصصی  کاملًا  دیدگاه های  از 
و  ذی نفعان  مشارکت  و  دانشگاه  پژوهشگران 
ذی مدخلان تدوین شده و به تصویب شورای 
برنامه ریزی و توسعهٔ استان رسیده است. این 
برنامه گامی  مهم برای احیای تالاب محسوب 

می شود.
اول  اولویت  به عنوان  هنوز  برنامه  این  گرچه، 
دستگاه های مسئول تلقی نشده و این موضوع 
کندی  با  برنامه  اجرای  است  شده  باعث 
مواجه شود و به طور کامل عملیاتی نشود؛ اما 
خوشبختانه، موضوع احیای تالاب بختگان در 

ریاست  به  استان که  تالاب های  احیای  ستاد 
استاندار فارس تشکیل جلسه می دهد، دنبال 
می شود و این ستاد می تواند به تسریع در روند 

تالاب کمک کند. احیای 
با توجه به وضعیت فعلی تالاب، احیای آن در 
کوتاه مدت امکانپذیر نیست. اما اگر به برنامهٔ 
جزو  برنامه  این  و  شود  عمل  تدوین شده 
اولویت های همهٔ دستگاه ها لحاظ شود، می توان 
در یک زمان مناسب به احیای بخشی از تالاب 
که قسمت زیادی از کارکردهای خود را داشته 
به عنوان  شیراز  دانشگاه  داشت.  امید  باشد، 
مرجع علمی تدوین و اجرای برنامهٔ احیای تالاب 
تاکنون گام های مؤثری در این راه برداشته که 

قابل ستایش است.

نارضایتی هایی  باعث  بمو  سرشماری   
بین گروهی از فعالان محیط زیست شده 
است. آنها می گویند آمار منتشرشده در این 
شاهد  نه تنها  و  است  اشتباه  سرشماری 
افزایش جمعیت حیات وحش در این پارک 
این  در  کاهشی  روند  بلکه  نیستیم  ملی 
منطقه اتفاق افتاده است. شما آمار ارائه شده 

را دقیق می دانید؟
خبره،  کارشناسان  زیرنظر  سرشماری ها 
کارآزموده و با تجربه راست آزمایی می شود. آمار 
در سرشماری پارک ملی بمو بدون شک بارها 

تست و راست آزمایی شده است و شواهد نیز 
این  در  افزایش گونه های حیات وحش  بیانگر 
است.  امیدواری  بسی  جای  که  است  پارک 
برگزاری جلسات متعدد با تشکل های مردم نهاد 
در زمان سرشماری پارک ملی بمو، نشان دهنده ٔ 
به  زیست  محیط  حفاظت  اداره کل  اهتمام 
مشارکت این فعالان در امر حفاظت از محیط 

است. زیست 
زمان  در  مردم نهاد  با وجود حضور تشکل های 
سرشماری، برخی از آنها به آمار ارائه شده اعتراض 
دارند. این موضوع نشان می دهد که در زمینهٔ 
اختلاف نظرهایی  داده ها،  تفسیر  و  جمع آوری 
به  مربوط  مستندات  و  مدارک  دارد.  وجود 
سرشماری موجود است. این مدارک می تواند 
به عنوان مبنایی برای بررسی و رفع اختلاف نظرها 
مورد استفاده قرار گیرد. اداره کل حفاظت محیط 
مشارکت  و  حضور  از  همواره  فارس  زیست 
تشکل های مردم نهاد در چارچوب قانون و اصول 
و قواعد حفاظتی بهره می برد و استقبال می کند 
و به نقش تشکل های مردم نهاد در امر حفاظت 

از محیط زیست واقف است.

محیط  شورای عالی  اخیر  جلسهٔ  در   
زیست بحث جدا شدن بخشی از پارک ملی 
بمو از محدودهٔ این پارک و تبدیل شدن به 
منطقهٔ آزاد مطرح شد. گروهی از انجمن ها 
می گویند حتی اگر این اتفاق اجتناب ناپذیر 
بود،  اداره کل فارس می توانست بخش های 
دیگری از استان را که نیازمند ارتقای درجهٔ 
به  شورای عالی  جلسهٔ  در  هستند،  حفاظت 
به  مناطق چهارگانه اضافه کند. پاسخ شما 

این انتقاد چیست؟
با توجه به اطلاعات ارائه شده، در جلسهٔ اخیر 
شورای عالی محیط زیست موضوع اصلاح مرز 
شده  مطرح  بمو  ملی  پارک  غربی  بخش  در 
است. این اصلاح مرز منجر به کاهش سطح 
به  نهایی  مصوبهٔ  هنوز  اما  شد،  خواهد  پارک 
استان ابلاغ نشده و میزان دقیق کاهش سطح 
مشخص نیست. در همین حال، پنج منطقه از 
جمله کوه هوا به عنوان مناطق پیشنهادی جهت 
حفاظت  سازمان  به  حفاظتی  سطح  ارتقای 
نظر  منتظر  است.  شده  اعلام  زیست  محیط 
سازمان و تصویب نهایی در شورای عالی برای 

مناطق هستیم. این  ارتقای سطح 

و  زیست  محیط  حفاظت  سازمان   
اداره کل فارس بارها بر »حفاظت مشارکتی« 
نارضایتی  با این حال،  کرده اند.  تأکید 
انجمن ها نشان می دهد شما در این زمینه 

چندان موفق نبوده اید.
حفاظت مشارکتی تعریف خاص خود رو دارد 
قرق بانان   و  زیست  محیط  حافظ  آن  در  که 
یا  از گونه  به حفاظت  نیز  منفعت می برند و 
تنوع  از  بخشی  یا  حیات وحش  از  گونه هایی 
زیستی نیز کمک می کند و مصادیق بارزی در 
استان وجود دارد که مورد حمایت و استقبال 
اداره کل بوده و هست. حفاظتی که سازمان های 
حفاظت  دارند،  همکاری  آن  در  مردم نهاد 
داوطلبانه است، بدون منفعت برای حافظان که 

هستند. تشکل ها  همان 
این  پیگیری،  و  تعریف  در  باید  بنابراین، 
از  برخی  شوند.  تفکیک  به درستی  موارد 
سال های گذشته  در  زیست  محیط  مناطق 
مدیریت   و  پایش  مشارکتی  حفاظت  با 
شاخص های  شاهدیم  اکنون  و  شده اند 
حفاظت در این مناطق ارتقا پیدا کرده است 
مقایسه ای  آمارهای  گذشته  روزهای  در  و 
این ارتقای حفاظت در اختیار رسانه ها قرار 
اجرای  در  پیشتاز  فارس  استان  گرفت. 
برخی  و  است  مشارکتی  حفاظت  طرح 
متوسط  از  فراتر  طرح  این  شاخص های 
است. شده  برآورد  کشوری  شاخص های 

پاسخ مدیرکل حفاظت محیط زیست استان فارس به انتقادهای فعالان و انجمن های محیط زیست

رهاسازی حقابهٔ بختگان نمایشی نبود
اداره کل حفاظت محیط زیست فارس همواره از حضور و مشارکت تشکل های مردم نهاد در چارچوب قانون و اصول 

و قواعد حفاظتی بهره می برد و استقبال می کند

میزبانی ۴۵۰ سایت کشور 
از پنج درصد جمعیت 
پرندگان مهاجر جهان 

زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
سازمان حفاظت محیط زیست گفت: کشور ما 
پنج درصد جمعیت  از  بیش  از  در ۴۵۰ سایت 
پرندگان مهاجر جهان در فصل زمستان میزبانی 
روابط عمومی سازمان حفاظت  می کند.به گزارش 
کرد:  بیان  اکبری»  »حسن  زیست،  محیط 
ایران با دارا بودن زیستگاه های تالابی، دریایی و 
پهنه های آبی متنوع همه ساله پذیرای میلیون ها 
زمستان گذران  زیستگاه  و  عبوری  مهاجر  پرندهٔ 
بیش از ۱.۸ میلیون فرد از ۱۶۶ گونه از پرندگان 
آبزی است.او با اشاره به اینکه امروزه سرشماری 
با  جهان  صد کشور  از  بیش  در  آبزی  پرندگان 
و  حرفه ای  شمارشگر  هزار   ۱۵ حدود  مشارکت 
داوطلب صورت می گیرد، افزود: هرساله بین ۳۰ تا 
۴۰ میلیون پرندهٔ آبزی در سراسر جهان شمارش 
می شوند و اطلاعات مربوط به آمار و سایت های 
سرشماری در پایگاه دادهٔ سرشماری بین المللی 

ثبت می شود. آبزی  پرندگان 
زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
کرد:  اضافه  زیست  محیط  حفاظت  سازمان 
قدیمی ترین،  از  آبزی  پرندگان  سرشماری 
پایش  برنامه های  طولانی ترین  و  فراگیرترین 
هماهنگ و همزمان تنوع زیستی در جهان است، 

دارد. جهان  در  ۶۰ساله  قدمتی  که 
تأکید  با  شمارش ها  این  کرد:  تأکید  اکبری 
آبزی  پرندگان  تجمع  مناطق  و  تالاب ها  بر 
از  به  دست آمده  اطلاعات  و  است  زمستان گذران 
برنامه های سرشماری و تجزیه و تحلیل آن از 
تالاب ها،  از  حفاظت  در  علمی  قابل توجه  ارزش 

است. برخوردار  پرندگان  تنوع  و  سواحل 
زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
سازمان حفاظت محیط زیست ادامه داد: ایران 
زیستگاه های  دارای  کشور  مهمترین  به عنوان 
پروازی  مسیر  در  زمستان گذرانی  و  مهاجرتی 
مهاجرت پرندگان از سیبری تا نیل به شمار می رود. 
جمعیت این مسیر پروازی بیش از ۱۰ میلیون 
سرشماری  همه ساله  است.  شده  برآورد  پرنده 
و  دی  ماه های  در  آبزی  پرندگان  نیمه زمستانهٔ 
بهمن  در بیش از ۴۵۰ سایت در ۳۰ استان و با 
حضور کارشناسان ستادی، استانی و پرنده نگران 
می شود. انجام  مردم نهاد  سازمان های  حرفه ای 
نتایج  تحلیل  و  تجزیه  کرد:  اضافه  اکبری 
سرشماری سالانهٔ پرندگان آبزی و بررسی روند 
تغییرات جمعیت ناحیه ای، استانی و سایت ها از 
اهمیت خاصی برخوردار است و مدیران ستادی 
و استانی حفاظت محیط  زیست براساس این 
مطالعات می توانند در تصمیم سازی ها از نتایج و 

استفاده کنند. ارائه شده  تحلیل های 
زیستی  تنوع  و  طبیعی  زیست  محیط  معاون 
این  در  زیست گفت:  محیط  حفاظت  سازمان 
نتایج  جامع  تحلیل  و  تجزیه  مطالعات  جهت 
بلندمدت تالاب ها و مناطق ساحلی  سرشماری 
در  سرشماری ها  نتایج  کاربرد  به منظور  ایران 
مدیریت تالاب ها و جمعیت های پرندگان آبزی 
به  پژوهش ها  این  گرفت.  قرار  دستورکار  در 
آبزی  پرندگان  جمعیت  تغییرات  روند  ارزیابی 
ایران، نواحی عمدهٔ زیست  جغرافیایی، استان ها، 
تالاب های بین المللی، گونه های شاخص پرندگان 
آبزی همچنین اهمیت سنجی هریک از تالاب ها 
براساس معیارهای تعداد و تنوع پرندگان آبزی از 
سال ۱۳۴۵ تا پایان قرن جاری یعنی سال ۱۴۰۰ 
در یک دورهٔ ۵۶ساله پرداخته است.او افزود: نتایج 
ایران  آبزی  پرندگان  جمعیت های  سرشماری 
نشان داد که در پنج دههٔ گذشته در مجموع بیش 
از ۷۷ میلیون پرندهٔ آبزی از ۱۶۶ گونهٔ مختلف 
و  مشاهده  سرشماری  سایت   ۹۷۰ از  بیش  در 
ثبت شدند که در سه دههٔ گذشته به طور میانگین 
هرساله بیش از ۱/۸ میلیون پرنده شمارش شدند 
که حدود پنج درصد جمعیت جهانی و بیش از ۱۶ 
درصد جمعیت مسیر پروازی مهاجرت پرندگان 

آبزی از سیبری تا نیل را شامل می شود.

نمی توان رهاسازی حقابهٔ 
بختگان را فرمالیته و نمایشی 

و بی اثر دانست، پیگیری 
رهاسازی حقابه و مقادیری 

که با اقدامات محیط زیست 
و حمایت های دکتر ایمانیه، 
استاندار فارس، و مدیریت 

ارشد استان محقق شد، قابل 
ستایش و باارزش است.

گروهی از انجمن های محیط زیستی استان فارس، چندی پیش کارزاری در انتقاد به مدیریت محیط زیست این استان در شبکه های 
اجتماعی به راه انداختند و خواستار ورود سازمان حفاظت محیط زیست به این موضوع شدند. انتقاد انجمن ها به آمار سرشماری در پارک 
ملی بمو، وضعیت دریاچهٔ بختگان،  کاهش محدودهٔ مناطق چهارگانهٔ استان در جلسهٔ شورای عالی محیط زیست بدون ارائهٔ پیشنهادی 
برای ارتقای درجهٔ حفاظتی برخی مناطق آزاد و بی توجهی به حفاظت مشارکتی برمی گشت. در گفت وگو با »عطا پورشیرزاد« از او خواستیم 

به این انتقادها که »پیام ما« روز گذشته در گزارشی مفصل به آنها پرداخته بود ، پاسخ دهد.  

استان فارس پیشتاز در اجرای 
طرح حفاظت مشارکتی است 

و برخی شاخص های این طرح 
فراتر از متوسط شاخص های 

کشوری برآورد شده است
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صبح مورخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۵  - از طریق مراجعه به 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد(  به 

www.setadiran.ir نشانی

زمان و مکان عودت اسناد 
مناقصه

حداکثر تا ساعت ۸ صبح مورخ  ۱۴۰۲/۱۲/۱۹  
در سامانه  فوق الذکر

تلفن و نمابر امور حقوقی و 
پیمانها

۳۱۹۴۰۰۰۰-۰۲۳داخلی ۴۷۵۰ نمابر 
۰۲۳-۳۳۴۵۳۸۴۴

جهت کسب اطلاعات بیشتر به آدرس اینترنتی www.setadiran.ir مراجعه 
فرمائید.

)سهامی خاص( 

روابط عمومی شرکت گاز استان مرکزی

۱66
6۳

۱۱ :
هی

 آگ
سه

شنا

آگهی فراخوان مناقصه عمومی یک مرحله ای

نوبت اول )1402-59(
کد پایگاه ملی: 53165264

۱– موضوع مناقصه: خرید و نصب تجهیزات سوئیچ و مسیریاب اتاق سرور شرکت گاز استان 

مرکزی

۲- مناقصه گزار:  شرکت گاز استان مرکزی

۳- پیش پرداخت: ۲۰درصد مبلغ اولیه پیمان

۴ - محل و مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی و گشایش پیشنهادها:

دریافت اسناد ارزیابی کیفی از طریق سامانه "ستاد" www.setadiran.ir امکان پذیر است.

- مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی، لغایت تاریخ و ساعت اعلام شده در سامانه ستاد می باشد.

- مهلت ارسال اسناد ارزیابی لغایت تاریخ و ساعت اعلام شده در سامانه و بصورت الکترونیکی 

از طریق سامانه "ستاد" می باشد. 

- زمان ارسال مدارک مناقصه: مناقصه گران ابتدا ارزیابی کیفی شده و پس از کسب حداقل امتیاز 

لازم در فرآیند ارزیابی کیفی، در مراحل بعدی مناقصه شرکت می نمایند.

- زمان گشایش پاکات مالی مناقصه: از طریق سامانه ستاد اعلام خواهد شد.

۵- تولید کنندگان بایستی دارای  گواهی نامه ایمنی اداره کار، پروانه فعالیت افتا، صورتهای 

مالی حسابرسی شده سال ۱۴۰۱، شناسه ملی اشخاص حقوقی ایرانی و کد کاربری پایگاه 

ملی مناقصات باشند.

۶- مبلغ برآوردی و پیشنهادی دستگاه مناقصه گزار: به مبلغ تقریبی ۱۰۳.۲۴۰.۰۰۰.۰۰۰ریال بر 

اساس برآورد آبان ماه سال ۱۴۰۲ می باشد و میزان و نوع تضمین شرکت در فرآیند ارجاع 

مبلغ  به   ۹۴/۰۹/۲۲ مورخ  هـ  ۱۲۳۴۰۲/ت ۵۰۶۵۹  شماره  به  دولت  هیئت  مصوبه  برابر  کار: 

۵.۱۶۲.۰۰۰.۰۰۰ ریال می باشد. )در زمان توزیع اسناد مناقصه قیمت دقیق برآوردی کارفرما اصلاح 

خواهد شد.(

۷- رعایت قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی الزامی است.

رسانی  اطلاع  پایگاه  سایت  وب  به  بیشتر  اطلاعات  جهت کسب  می توانند  مناقصه گران 

قراردادهای  امور   ۰۸۶-  ۳۲۴۱۲۶۳۰ تلفن های  شماره  با  یا  و  مراجعه   WWW.shana.ir

شرکت گاز استان مرکزی تماس حاصل فرمایند.

تلفکس: ۰۸۶-۳۲۷۷۶۶۶۰

تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲.۱۱.۲۹        تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲.۱۱.۳۰

نوبت اول

یک فعال محیط زیست گفت: اگر شاهوار نباشد، 
منطقه  آبخوان های  و  چشمه ها  و  قنوات  تمام 
بایزید  از زمان  را دست کم  که تمدن دیرینه ای 
بسطامی و قبل از آن داشته ایم، از بین می برد. 
و  است  غیرقابل اندازه گیری  ارزش  یک  شاهوار 

باید همه بر سر حفظ آن به تفاهم برسیم.
به گزارش مهر، »محمد درویش« افزود: اساساً 
این  است.  شاهوار  مدیون  شاهرود  موجودیت 
می شود؛  محسوب  اکوتون  ارزشمند  کوهستان 
زیرا مرز بین هیرکانی و شرایط استثنایی البرز 
شمالی و کویر حاج علی قلی و مناطق فراخشک 
است و شاهوار درواقع مانند یک سپر دفاعی بین 
این دو اقلیم ایستاده است. هرجا اکوتون باشد، 
نقطهٔ دیگر  از هر  تنوع خارق العاده ای بیش  ما 

داریم و شاهوار چنین ویژگی ای دارد.
بهتر  را  مردم  زبان  سمن ها  درویش  به گفتهٔ 
فن  لذا  و  دانشگاهی  محقق  یک  تا  می فهمند 
مجاب کردن را علی القاعده بلد هستند تا جوامع 
اقناع کنند  محلی و مدیران میانی منطقه ای را 
که حفظ محیط زیست و منابع آبی چقدر ارزش 
نقش  مردم نهاد  سازمان های  منظر  این  از  دارد 
جامعه ای  هر  او گفت:  دارد.  فوق العاده کلیدی 
نفوذ  ضریب  آن  مردم نهاد  تشکل های  که 
است  پایدارتر  باشد،  داشته  بیشتری  اجتماعی 
و خوشبختانه شاهرود چنین ویژگی دارد و ما 
شاهد چندین اتفاق غرورانگیز و زیبا در شاهرود 
بودیم. اینکه یک تشکل ۱۰ سال تلاش کند تا 
یک جنگل حفاظت شود، کم نظیر است. جنگل 
در  زیستی  محیط  تلاش کنشگران  مدیون  ابر 

شاهرود است و بخشی از توجهی که امروز به 
جاندار  تیزپاترین  به عنوان  آسیایی  یوزپلنگ 
ایران شده، قطعاً مدیون  زمین و نماد طبیعت 
تلاش چشمگیر تشکل های مردمی است و این 
پرچم حفاظت شاهوار مدیون تشکل های محیط 

است. زیستی 
او دربارهٔ اهمیت شاهوار بیان کرد: تأمین آیندهٔ 
آب شیرین  منابع  از  نگهداری  گرو  در  شاهرود 
است. اینکه مردم شاهرود و بسطام مجبور به 
ترک دیار خودشان نشوند، بسیار اهمیت دارد.
قبال  در  مسئولان  مسئولیت  دربارهٔ  درویش 
 ۵۹ ماده  تلاش کنند  مسئولان  گفت:  شاهوار 
مسئولان  شود.  اجرا  چهارم  پنج سالهٔ  برنامهٔ 
شد  باعث  برنامه ای  چه  بگویند  و  کمک کنند 
این ماده اجرایی نشود؟ آن ماده ای که دولت 
اقتصادی  ارزش گذاری  به  بود  مکلف کرده  را 
اجرا  قانون  آن  وقتی  لذا  و  طبیعی  مواهب 

شود، مشخص می شود که کوهستان شاهوار، 
تنوع خارق العادهٔ  به دلیل  اقتصادی  ارزش  چه 
آب، حفاظت  تولید  جانوری،  زیستی،  گیاهی، 
آرامش  ریزگرد،  ایجاد  از  ممانعت  خاک،  از 
فاکتورها  این  تمام  افزود:  دارد.او  روانی و … 
سوی  از  می شوند،  محاسبه  ارزش گذاری  در 
چقدر  که  کند  اعلام  بیاید  هم  معدن  دیگر 
اشتغال ایجاد کرده و چقدر این محصول ارزش 
اقتصادی دارد. این را که در یک ترازو بگذاریم 

دارد. ارزش  یک  می شود کدام  مشخص 
درویش گفت: وقتی نمی گذارند ماده ۵۹ برنامهٔ 
این گونه  پنج سالهٔ چهارم اجرایی شود، شرایط 
می شود؛ اما چرا این برنامه اجرا نمی شود؟ برای 
اینکه بتوانند ساخت یک سد غیراصولی و جاده 
و حفاری غیراصولی و… را توجیه کنند. هرکس 
کشور را دوست دارد باید مطالبه کند که ماده ۵۹ 

برنامهٔ پنج سالهٔ چهارم اجرایی شود.

»مهاجرت اجباری« با تخریب شاهوار
خبر
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حفاظتی  مقررات  و  ضوابط   ۴ بند  با  مطابق 
حریم، استفاده و تردد ماشین  آلات سنگین و 
نیمه سنگین و هرگونه اقدامی که باعث لطمه 
و آسیب به بنیان یا منظر اثر تاریخی شود، در 
محدودهٔ حریم ممنوع است. همچنین، مطابق با 
بند ۳ این ضوابط، ایجاد یا نصب هرگونه سازه، 
دکل، مانع و نظایر آن که باعث مخدوش شدن 
در  شود،  پیرامون  محیط  با  اثر  بصری  ارتباط 

محدودهٔ حریم ممنوع به حساب می آید.

فرهنگی،  میراث  فعالان  به گفتهٔ  بااین حال، 
هیئت امنای شهرک صنعتی »سلیمان صباحی 
بدون  توانسته اند  اخیر  ماه  یک  در  بیدگلی« 
گرفتن مصوبهٔ شورای فنی میراث فرهنگی کشور 
با گرفتن موافقت رئیس پایگاه ملی ویگل و 
استان  میراث فرهنگی  فنی  شورای  مصوبهٔ 
به  اقدام  و گریدر  لودر  به کارگیری  با  اصفهان، 
صاف کردن بخش هایی از حریم درجه یک این 

باستانی در ۱۰متری عرصهٔ آن کنند. اثر 

یک  درجه  حریم  در  آنچه  معتقدند  آنها 
است  قرار  و  داده  رخ  باستانی  محوطهٔ  این 

با چالش هایی چون نصب  را  حریم منظر آن 
برق مواجه کند  تبلیغاتی و دکل های  ابلوهای 
و خلاف ضوابط و مقررات عرصه و حریم های 
که  مصوبه ای  و  است  کشور  میراث فرهنگی 
به مجریان طرحِ  اصفهان  استان  فنی  شورای 

است. غیرقانونی  داده،  جاده  این  احداث 

ایرنا  به  ویگل  ملی  پایگاه  رئیس  آنچه  طبق 
در  صنعتی  شهرک  جادهٔ  اجرای  مجوز  گفته، 
بند ۵ ضوابط  باستانی، مطابق  اثر  این  حریم 
میراث فرهنگی  حریم های  و  عرصه  مقررات  و 

است. شده  داده  کشور 

این ضوابط، توسعه، تعریض و  بند ۵  مطابق 
ایجاد  ریلی،  یا خطوط حمل و نقل  ایجاد معبر 
هرگونه تأسیسات، فضای سبز و نظایر آن در 
محدودهٔ حریم بدون استعلام و کسب مجوز 
و  صنایع دستی  میراث فرهنگی،  سازمان  از 
طرح های  تمامی  و  است  ممنوع  گردشگری 
اجرایی و ساماندهی در این محدوده باید قبل 
میراث فرهنگی،  سازمان  تصویب  به  اجرا  از 

برسد. گردشگری  و  صنایع دستی 

باوجوداین، این جادهٔ ترانزیتی در عرصهٔ ویگل 
در دست اجراست و به گفتهٔ »محسن جاوری«، 
ویگل،  محوطهٔ  باستان شناسی  هیئت  رئیس 
مطمئن تری  فاصلهٔ  در  دیگری  طرح  پیشتر 
از این عرصه از سوی شهرداری آران و بیدگل 
به دلیل   ۱۴۰۰ سال  در  اما  بود،  شده  مطرح 
صنعتی  شهرک  هیئت امنای  نکردن  موافقت 

نشد. پیگیری 

مشخص  ویگل  آتشکدهٔ  حدود  و  حد 
است

رئیس هیئت باستان شناسی محوطهٔ باستانی 
ایرنا گفته است: »مسیر پیشنهادی  به  ویگل 
پیشین که در حریم درجه دو و سه بود فاصلهٔ 
اما  داشت،  ویگل  باستانی  محوطهٔ  با  ایمنی 
مسیر فعلی از کنار عرصه عبور می کند. مطابق 
و  ماشین  تردد  حریم ها  و  عرصه  ضوابط  با 
باستانی  محوطهٔ  نزدیکی  از  سنگین  وسایل 
ممنوع است. بنابراین مسیر اول مسیر ایمنی 
نداشت.«  با ضوابط  هم  مغایرتی  هیچ  و  بود 
او اضافه کرد: »ویگل، محوطهٔ بسیار مهمی از 

دورهٔ ساسانی و دورهٔ انتقالی ساسانی به دورهٔ 
اسلامی است. آتشکده ای که در ویگل قرار دارد، 
به دلیل داده های تاریخی، کتیبه ها و تزیینات 
استثنایی ترین  از  یکی  خاص  نقش های  و 
به  نسبت  و  ایران  دورهٔ ساسانی  آتشکده های 
تمام سایت های مشابه دورهٔ ساسانی در ایران 

است.« شاخص 

مصوبهٔ احداث جاده غیرقانونی است
»علی فردین«، فعال میراث فرهنگی نیز در این 
باره به ایرنا گفت: »هیئت امنای شهرک صنعتی، 
خط جاده را جا به جا و به حریم منظر محوطهٔ 
ویگل نزدیک کرده  و با بردن طرحِ آن به شورای 
اما  مصوبه گرفته ؛  استان  میراث فرهنگی  فنی 

این مصوبه غیرقانونی است.«

هیئت  در  باید  طرح  این  مصوبهٔ  او،  به گفتهٔ 
راهبردی پایگاه ویگل مطرح می شد که نشده 
و  پایگاه  رئیس  بیدگل،  و  آران  شهردار  و 
ویگل  آتشکدهٔ  باستان شناسی  هیئت  رئیس 
هستند  مشورتی  هیئت  این  اعضای  جمله  از 
که رئیس پایگاه بدون مشورت با سایر اعضا 
اقدام به موافقت اولیه و سپس بردن طرح به 
شورای فنی میراث فرهنگی استان کرده است. 
فنی  شورای  به  باید  مصوبه  این  درحالی که 
میراث فرهنگی کشور می رفت، اما با بی توجهی 
به این قوانین یک ماه است اجرای این جاده، 
حریم منظر این محوطهٔ باستانی را زیر و رو 

است. کرده 

»علی ادهمی«، دبیر انجمن دوستداران میراث 
از  پس  گفت:  نیز  بیدگل،  صباحی  فرهنگی 
آنکه طرح شهرداری برای احداث جاده به دلیل 
صنعتی  شهرک  هیئت امنای  نکردن  همراهی 
در  بودند که  تهیه کرده  طرحی  شد،  زده  کنار 
رئیس  حالا  شد.  زده  و کنار  بود  عرصه  خودِ 
درجه  حریم  در  جاده  احداث  با  ویگل  پایگاه 
یک موافقت کرده است. این درحالی است که 
این اقدام با ضوابط و مقررات عرصه و حریم ها 

ندارد.«  مطابقت 

را  ثبت جهانی شدن  امید  جاده ای که 
نابود می کند

دبیر انجمن دوستداران میراث فرهنگی صباحی 
بیدگل افزود: »عقل حکم می کند که این جاده 
۹۰۰متری را اول از جایی که در حریم نیست، 
در  تکلیف محدوده ای که  تا  شروع می کردند 
حریم ویگل است روشن و شائبه ها حل شود. 
در آینده اگر قرار باشد این محوطهٔ باستانی ثبت 
آن  بررسی  برای  شود، کارشناسی که  جهانی 
می آید متوجه تخریب حریم منظر و دو قسمت 
شدن آن می شود و همین از ثبت جهانی شدن 

این اثر جلوگیری خواهد کرد.«

این مسیر را شورای فنی میراث فرهنگی 
مصوب کرده  است

سلیمان  صنعتی  شهرک  هیئت امنای  رئیس 
صباحی بیدگلی در پاسخ به پیگیری های ایرنا 
گفت: »پیشنهاد دادیم که باید مسیری داشته 
و  منابع طبیعی  راه،  چون  اداره هایی  و  باشیم 
میراث فرهنگی هستند که مشخص کنند کدام 
مسیر بهتر است. جادهٔ پیشنهادی یک مسیر 
را  مسیر  این  و  است  صنعتی  استراتژیک 
ارگان های مربوطه و شورای فنی میراث فرهنگی 

کرده اند.« مصوب 

سلیمان  صنعتی  »شهرک  افزود:  مفیدی 
درنهایت  ماشین ها  و  است  بن بست  صباحی 
از یک زیرگذر هشت متری عبور می کنند تا به 
مسیر  ایجاد  با  درنتیجه  برسند.  کاشان  شهر 
درخواستی مشکل حل خواهد شد و این جاده 
می تواند پدافند غیرعامل شهرک باشد. مفیدی 
در پاسخ به این پرسش که چرا طرح پیشین 
برای اجرا پیگیری نشده است و طرح فعلی 

را اجرا کردید، گفت: من اطلاع ندارم چرا طرح 
پیشین پیگیری نشده است. این پرسش را از 
مصوب کرده اند،  را  فعلی  طرح  ارگان هایی که 

بپرسید.«

عمرانی  معاونت  نجف دوست«،  »هادی 
ابراز بی اطلاعی  با  شهرداری آران و بیدگل هم 
احداث  پیشین  طرح  نشدن  اجرایی  دلیل  از 
در سال ۱۴۰۰، گفت:  از سوی شهرداری  جاده 
و  عمرانی، شهرسازی  پروژهٔ  هر  اجرای  »برای 
خدمات شهری استعلاماتی باید گرفته شود، اما 
وقتی ادارات ذی ربط طرحی را تأیید می کنند، ما 

شویم.« آن  اجرای  مانع  نمی توانیم 

این طرح به نفع ویگل است
»جواد حسین زاده«، رئیس پایگاه ملی ویگل، 
در این رابطه معتقد است در ضوابط حریم ها 
محوطهٔ باستانی ویگل عبور جاده و حتی ریل 
راه آهن با نظر پایگاه مجاز دانسته شده است و 
در این صورت، تفسیرِ متخصص و کارشناس در 
یک محوطهٔ باستانی ملاک است: »براساس 
قوانین و نظر کارشناسی من، این جاده نه تنها 
آورده هایی هم  بلکه  نمی زند  ویگل  به  آسیبی 
برای آن دارد. اولین آوردهٔ این جاده برای ویگل 
همیشه  برای  آن  جبههٔ شمالی  است که  این 
خیابان  یک  چراکه  می شود؛  حفظ  عرصه  در 
۴۰متری وجود دارد که کسی نمی تواند به عرصه 
تعرض کند و هر ساخت و ساز و توسعه ای هم 
اگر باشد، در آن طرف جاده صورت می گیرد.«

عبور  با  که  است  این  دوم  »آوردهٔ  افزود:  او 
به  آبادانی  و  روشنایی  تأسیسات،  جاده،  این 
ویگل  اکنون  در حالی که  می آید،  محوطه  این 
حیوانات  جسد  و  نخاله  تخلیهٔ  برای  جایی 
کشیده  جاده  وقتی  اما  دامداری هاست؛ 
می شود، این مکان فنس کشی و آباد می شود. 
در  ویگل  وقتی  است که  این  اما  سوم  آوردهٔ 
کنار میدان قرار می گیرد، زمینی در آن مکان به 
میزان دو هکتار باقی می ماند که متعلق به ادارهٔ 
راه وشهرسازی است. ما می توانیم طرح را روی 
آن زمین بگذاریم و در کمیسیون مستندسازی 

شود.« اضافه  ویگل  عرصهٔ  به 

مدیر پایگاه ویگل تصریح کرد: »اگر این جاده 
آن طرف تر  متر  به صد  و  کند  تغییر  مسیرش 
باقی  هکتاری   ۱۰ زمین  یک  شود،  منتقل 
می ماند که به راحتی هرکسی می تواند برایش 
تغییر کاربری بگیرد و در آن ساخت و ساز کند. 
گفته می شود در آینده ممکن است در این جاده 
تابلو تبلیغاتی زده شود و منظر را تخریب کند. 
در پاسخ باید گفت می توان مانع آن شد، اما 
آورده ای که برای ویگل دارد بیش از آسیب های 

است.« آن 

عملیات یک ماههٔ احداث جادهٔ ترانزیتی یک شهرک صنعتی
حریم منظر محوطهٔ باستانی »ویگل« را زیر و رو می کند

جاده کشی علیه میراث فرهنگی
فعالان میراث فرهنگی: مصوبهٔ غیرقانونی جاده کشی در حریم درجه یک این محوطهٔ باستانی
حریم منظر آن را با چالش  مواجه می کند و خلاف ضوابط و مقررات عرصه و حریم های میراث فرهنگی کشور است

مردی که
سرنوشتش الواح شد

خوانده  امروز  تا  را  بسیاری  ارفعی کتیبه های 
الواح  با  بعد  به  جایی  یک  از  زندگی اش  اما 
هخامنشی گره خورده است. می گویند هر کسی 
در زندگی  مأموریتی یا مسئولیتی دارد که به دنیا 
آمده تا آن را به انجام برساند. به نظر مأموریت 
خودشان  که  بودند  الواحی  مرد  این  زندگی 
سرنوشت عجیبی داشتند. پیش از این که به 
سراغ سرنوشت این الواح برویم به سال ۱۳۱۸ 
برمی گردیم که صدای گریهٔ نوزادی محلهٔ گنوی 
بندرعباس را پر کرد و ارفعی در نزدیکی آب های 
آزاد به دنیا آمد. او در نوجوانی با نوشته های 
»پورداوود« به زبان های باستانی علاقه مند شد 
و نقش طالعش بسته. لیسانس زبان و ادبیات 
فارسی از دانشگاه تهران را که گرفت در مهرماه 
پیشنهاد  با  شد.  آمریکا  راهی   ۱۳۴۴ سال 
پورداوود،  استقبال  و  خانلری«  ناتل  »پرویز 
آموزش زبان »اکدی« را آغاز کرد و بعد از آن 
به مؤسسهٔ خاورشناسی دانشگاه شیکاگو رفت.

او آنجا تا هشت سال زیر نظر »ریچارد هلک«، 
از مشهورترین استادان خط و زبان عیلامی این 
زبان را آموخت و در همین دوره سرنوشت به 
پاشنه آشیل در نوشت و الواح هخامنشی در 
زندگی اش پدیدار شدند. برای درک چگونگی این 
اتفاق باید حدود بیست و چندی سال به عقب 
برمی گردیم زمانی که باستان شناسان موسسه 
محوطه ٔ  روی  داشتند  شیکاگو  شرق  شناسی 
تخت جمشید کاوش می کردند. به روایت یکی 
از باستان شناسان، در همین کاوش ها بود که 
دیواری اتفاقی فرو ریخت و الواح بیرون آمدند. 
نشانه ها حاکی از آن بود که پشت این دیوار، 
بایگانی اداری هخامنشیان است. منبع موثق و 
ارزشمندی که می توانست افشاگر اسرار یکی از 
بزرگترین امپراطوری های جهان باشد. در همان 
قراردادی  طی  را  الواح  این  از  تعدادی  زمان 
برای مطالعه و بازخوانی به موسسهٔ شیکاگو 
چشم هایشان  با  بوشهر  مردم  دادند.  امانت 
دیدند که اشیایی در ۵۰ صندوق چوبی با دو 
هزار جعبهٔ مقوایی و چند پیت نفتی سوار بر 
کشتی شدند. این الواح قرار بود پس از گذر 
از آب های خروشان به موسسهٔ شرق شناسی 
شیکاگو برسند و آنجا مورد مطالعه قرار بگیرد 
و دوباره به زادگاهشان برگردند؛ اما این الواح 
گرفتار هزار و یک ماجرا شدند که مهم ترینش 
به  را  الواح  بود. جنگی که  جنگ جهانی دوم 
استادش  و  ارفعی  نزد  به  دوباره  برد.  حاشیه 
هلک در دانشگاه شیکاگو برمی گردیم. هلک در 
حال بررسی، خواندن و ترجمهٔ آنها بود و هر 
شب چند کتیبهٔ خوانده شده را به ارفعی می داد 
تا از روی متن ترجمه شده، کتیبه ها را بخواند. 
پس از مدتی هلک کتیبه های خوانده نشده را 
هم به ارفعی داد. این دوران سرانجام منتهی 
باروی  »گل نوشته های  نوشتن کتاب  به  شد 
انگشت شمار  از  ارفعی یکی  تخت جمشید«. 
عیلامی  و  اکدی  زبان شناسان  و  متخصصان 
است و تمام این سال ها در کنار هزاران دوستدار 
میراث فرهنگی برای بازگشت الواح هخامنشی 
که بی دلیل سیاسی و گرفتار پروندهٔ معروف به 
»جنی روبین«شده، ایستاد. او هیچ گاه ناامید 
به  الواح  از  تعدادی  امسال  وقتی  نشد حتی 
ایران آمدند و مسئولان مربوطه او را در جریان 
این  حال  این  با  ندادند.  قرار  بازگشت  این 
ارفعی است که نامش با الواح و کتیبه هایی که 
خوانش کرده برای همیشه گره خورده و حالا که 
گل ها به سمتش می آیند، چشم هایش غرق 

اشک و شادی می شود.

جواد حسین زاده، رئیس پایگاه 
ملی ویگل: اگر این جاده 
مسیرش تغییر کند و به صد 
متر آن طرف تر منتقل شود، یک 
زمین ۱۰هکتاری باقی می ماند 
که به راحتی هرکسی می تواند 
برایش تغییر کاربری بگیرد و در 
آن ساخت و ساز کند

|پیام ما| محوطه ٔ باستانی »ویگل« در شرق شهر »بیدگُل« شاهد جاده سازی در حریم خود است؛ محوطه ای که به اذعان باستان شناسان 
یکی از شاخص ترین سایت های باستان شناسی ایران است و طی فقط دو فصل کاوش باستان شناسی، بقایای یکی از استثنایی ترین 
آتشکده های دوران ساسانی در آن کشف شده. باوجوداین، هیئت امنای »شهرک سلیمان صباحی بیدگلی« برای توسعهٔ مجموعه ای از 
شرکت های فرش ماشینی با موافقت رئیس »پایگاه ملی ویگل« و مصوبهٔ »شورای فنی میراث فرهنگی استان اصفهان«، یک ماه است 
که عملیات احداث جادهٔ ترانزیتی را آغاز کرده اند. این اقدام فعالان میراث فرهنگی را نگران حریم منظر این سایت باستانی کرده است. 
آنها با انتقاد به این عملیات می پرسند چرا خلاف مقررات حفاظتی حریم، ماشین آلات سنگین در فاصلهٔ ۱۰متری در حال شخم زدن 
حریم منظر برای عبور جاده ای هستند که در آینده می تواند منظر این اثر باستانی را با چالش مواجه کند؟ این در حالی است که سایت های 
باستانی و آثار تاریخی ثبت ملی، عرصه و حریم های مصوب و ضابطه مند از سوی میراث فرهنگی کشور دارند که هر اقدامی در جوار آنها 

باید از این ضوابط پیروی کند. 

|  
رنا

 ای
 |

علی فردین، فعال میراث فرهنگی: 
هیئت امنای شهرک صنعتی، خط 

جاده را جا به جا و به حریم منظری 
محوطهٔ ویگل نزدیک کرده  و با بردن 

طرحِ آن به شورای فنی میراث فرهنگی 
استان، مصوبه گرفته اند اما این مصوبه 

غیرقانونی است

۱ادامه از صفحۀ

آگهی موضوع ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

اداره  در  مستقر  اختلاف  حل  هیات  اینکه  به  نظر   
شماره  رای  شرح  به  بندرعباس  املاک  و  اسناد  ثبت 
تصرفات   ۱۴۰۲/۰۸/۱۴ مورخ   ۱۴۰۲۶۰۳۲۳۰۵۴۰۰۰۵۳۶
مالکانه آقای ایرج میرگچینی فرزند ابراهیم در قسمتی از پلاک ۱۲۴ 
فرعی از ۵۴ اصلی گچین بالا مساحت ۱۱۵۰۷.۶۳مترمربع به ۵ دانگ 
از ۶ دانگ کل پلاک )که بصورت ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی 
در محل مفروز( که جهت ملک مورد تقاضا پلاک جدید ۱۶۵۲ فرعی 
بندرعباس  دو  بخش  بالا  گچین  در  واقع  مذکورتعیین گردید  اصلی  از 
بهرامی  علی  و  میرگچینی  عبدالله  آقای  رسمی  مالک  فوت  بواسطه 
۱۳آیین  ماده  و  مذکور  قانون  مواد۱و۳  استناد  به  ورثه  احد  فوت  و 
بنام  و صدورسندمالکیت  ثبتی  تشریفات  به طی  رای  آن  اجرایی  نامه 
انتشارآگهی  از  متقاضی مذکور صادر گردیده است و مقرر گردید پس 
و  صادر  رسمی  سندمالکیت  واخواهی  مهلت  شدن  سپری  و  مذکور 
تسلیم گردد لذا در اجرای ماده ۳ قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سندرسمی رای مذکور در دو نوبت به فاصله 

عموم  اطلاع  جهت  و  محلی  و  کثیرالانتشار  های  روزنامه  در  روز   ۱۵
دو  مهلت  ظرف  چنانچه  گردد  می  آگهی  حقوق  صاحبان  و  مالک  و 
در  الصاق  تاریخ  از  روستاها  در  و  آگهی  انتشار  اولین  تاریخ  از  ماه 
محل، اعتراضی از طرف کسی به اداره ثبت اسناد و املاک منطقه دو 
بندرعباس تسلیم نگردد سندمالکیت براساس مفاد رای فوق در حدود 
و صلاحیت وفق مقررات صادر خواهد گردید در صورت وصول اعتراض 
اداره ثبت منطقه دو  به  اعتراض  تاریخ تسلیم  از  بایست  معترض می 
بندرعباس ظرف مهلت یک ماه به دادگاه صالح محل مراجعه و تقدیم 
محل  ثبت  اداره  به  را  دادخواست  تقدیم  و گواهی  نماید  دادخواست 
ارائه گواهی  عدم  و  مذکور  مهلت  شدن  سپری  از  پس  دهد.  تحویل 
به  نسبت  بندرعباس  دو  منطقه  اسناد  ثبت  اداره  دادخواست  تقدیم 
از  مانع  سندمالکیت  صدور  و  نمود  خواهد  اقدام  سندمالکیت  صدور 

مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۱۴       

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۱/۲۹
صادق شریفی شمیلی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه دو 
بندرعباس- ۱۴۰۲/۴6۰ م الف

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی موضوع 
ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۱۰۲۲۰-۱۴۰۲/۱۱/۰۱ هیات دوم موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم رقیه حیدری دلفارد فرزند رحیم به شماره شناسنامه ۱۶۹۹۲ صادره از جیرفت در ششدانگ  
یک باب خانه به مساحت ۱۸۵ مترمربع پلاک -فرعی از ۵۸۱-اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک- فرعی از ۵۸۱- 
اصلی قطعه دو واقع در اراضی حسین آباد جیرفت بخش ۴۵ کرمان  خریداری از مالک رسمی آقای  ابراهیم سیدیان 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود 
را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۳
محمد کردستانی . کفیل اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت
شناسه آگهی: ۱66۱۲5۴

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

آگهی  رسمی  سند  فاقد  ساختمانهای  و  اراضی  ثبتی  وضعیت  تکلیف  تعیین  قانون  موضوع  هیات 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
قانون  موضوع  اول  هیات   ۱۴۰۲/۰۸/۲۴-۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۸۰۹۶ شماره  رای  برابر  رسمی  سند  فاقد 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت 
از  صادره   ۱۹ شناسنامه  شماره  به  درویش  فرزند  پور  توانایی  ابراهیم  آقای  متقاضی  بلامعارض  مالکانه  تصرفات 
و مجزی  مفروز  اصلی  از۳۶۱-  فرعی  مترمربع پلاک-   ۵۶۸.۸۰ به مساحت  باب خانه  در ششدانگ یک  جیرفت 
شده از پلاک -فرعی از ۳۶۱- اصلی قطعه دو واقع در اراضی حسن آباد بلوک جیرفت بخش ۴۵ کرمان  خریداری 
از مالک رسمی آقای درویش بلوکی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ 
روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک 
انقضای  نمایند. بدیهی است در صورت  را به مراجع قضایی تقدیم  اعتراض، دادخواست خود  تاریخ تسلیم  از  ماه 

مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۳
محمد کردستانی . کفیل اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت
شناسه آگهی: ۱66۱۲5۳

حوزه ثبت ملک میامی
آگهی تحدید حدود اختصاصی

تاریخ   ۴۰۲/۶۷۴۳ شماره  به  وارده  تقاضای  برابر 
یک  شش دانگ  حدود  تحدید  چون   ۱۴۰۲/۱۱/۲۳
قطعه زمین مزروعی پلاک ۳ فرعی از ۶۳ اصلی واقع در میامی 
بخش ۵ ثبتی مورد درخواست آقای حسین رضایی فرزند محمد 
و  شروع  ملک  محل  در  صبح   ۱۰ ساعت   ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ مورخه  در 
اطلاع  به  بدینوسیله  مراتب  لذا  آمد.  خواهد  بعمل  حدود  تحدید 
مالک و صاحبان املاک مجاور می رساند که در موعد مقرر در محل 
حاضر  محل  در  آن  قانونی  نماینده  یا  مالک  چنانچه  شوند  حاضر 
نباشند ملک مذکور با حدود اظهار شده از طرف مجاورین تحدید 
خواهد شد و اعتراضات از صاحبان املاک مجاور و دارندگان حقوق 
ارتفاقی نیز طبق ماده ۲۰ قانون ثبت ظرف ۳۰ روز از تاریخ تحدید 
حدود پذیرفته می شود در غیر اینصورت برابر مقررات اقدام خواهد 

شد.
انتشار:۱۴۰۲/۱۱/۲۹ تاریخ 

محمدعلی نیک راد-رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان میامی

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی  هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۹۸۸۹-۱۴۰۲/۱۰/۱۹- هیات دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی نادری پور فرزند طهماس به شماره شناسنامه ۵۲۹ صادره از جیرفت 
در ششدانگ یک باب خانه نیمه تمام  به مساحت ۲۴۲.۵۲ مترمربع پلاک- فرعی از۵۷۴- اصلی مفروز و مجزی 
شده از پلاک ۱۲۱۴ فرعی از ۵۷۴- اصلی قطعه دو  واقع در اراضی جیرفت بخش ۴۵ کرمان  خریداری از مالک 
رسمی آقای جواد امیر افضلی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و 

عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۳
محمد کردستانی . کفیل اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت
شناسه آگهی: ۱66۱۲5۰

اداره کل ثبت اسناد و املاک استان کرمان
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک جیرفت

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی آگهی 
موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای 
قانون  رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۱۹۰۱۴۰۰۸۸۱۱-۱۴۰۲/۰۹/۱۵ هیات دوم موضوع  برابر  فاقد سند رسمی 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جیرفت 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علیرضا دهقان پور فرزند ابراهیم به شماره شناسنامه ۵۱۵ صادره از جیرفت 
در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی مشتمل بر درختان نخل به مساحت ۲۳۱۲۹.۹۶ مترمربع پلاک -فرعی 
از۵۲۶- اصلی مفروز و مجزی شده از پلاک - فرعی از ۵۲۶- اصلی قطعه دو واقع در اراضی زنگیان جیرفت بخش 
۴۵ کرمان خریداری از مالک رسمی آقای محمد فاطمی سیدکمال محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و 
پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 

بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.
تاریخ انتشار نوبت اول: ۱۴۰۲/۱۱/۲۹

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۱۲/۱۳
محمد کردستانی . کفیل اداره ثبت اسناد و املاک جیرفت
 شناسه آگهی: ۱66۱۲۴۸

نوبت دوم 

نوبت اول نوبت اول 

نوبت اول نوبت اول 

نظر به اینکه پروانه بهره برداری معدن کائولن 
باداموئیه به شماره شناسایی  و سیلیس کوه 
شرکت  بنام   ۸۴.۱۲.۱۸ مورخ   ۲۲۴۴۷6
سپهر گستره کارمانیا مفقود گردیده است لذا 
بدینوسیله باطلاع می رساند کلیه مفاد پروانه 
مزبور از درجه اعتبار ساقط و پروانه بهره برداری 
مذکور هیچ گونه ارزش و اعتبار قانونی ندارد.

مفقودی
 پروانه بهره برداری

اداره کل صنعت، معدن 
و تجارت استان کرمان
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بم

کلیه مدارک خودروی سواری پژو GLX ۴۰5 مدل 
۱۳۹6 به رنگ خاکستری و به شماره انتظامی ۴5 
 ۱۲۴k۱۱6۲66۱ ایران ۷۴۸ ل ۸5 و شماره موتور
 NAAM۱۱VE6HK۰۲۲۲۹۴ شاسی  شماره  و 

مفقود گردیده است.

آگهی مفقودی

انتقال آب دریا یکی از گزینه های وزارت نیرو 
و  دریا  همجوار  استان های  آب  تأمین  برای 
این  است که  مرکزی  فلات  در  بزرگ  صنایع 
موضوع موافقان و مخالفانی دارد. کمتر بحث و 
مناظره ای در مورد این طرح شکل می گیرد که 
با اتفاق نظر میان حامیان و منتقدان به پایان 
برسد. صدا وسیما نیز به این موضوع پرداخت 
و  موافقان  »بالاتر«  عنوان  با  برنامه ای  در  و 
انتقال آب را گرد هم آورد. محسن  مخالفان 
موسوی خوانساری، کارشناس انرژی مخالف 
انتقال آب دریا به فلات مرکزی و شرق ایران، 
گفت: »اطلاعات ما در زمینهٔ انتقال آب شرب و 
صنعت، دقیق و جامع نیست و هنوز نمی دانیم 

این خطوط چقدر آب را کجا می برند.«
به گفتهٔ او، فلات مرکزی مشکل زیربنایی دارد، 
یعنی اینکه با ۵۰ میلیون و صد میلیون و یک 
میلیارد مشکل آب این منطقه حل نمی شود: 
میلیارد   ۳۵ خراسان رضوی  مثال  »به عنوان 
مترمکعب از آبی که متعلق به نسل های آینده 
اکنون  ما  یعنی  است،  مصرف کرده  را  است 
آینده در خراسان رضوی ۳۵ میلیارد  به نسل 
مترمکعب آب بدهکاریم. در کرمان ۳۰ میلیارد 
مترمکعب بدهکاریم و به همین ترتیب، و در 
کل فلات مرکزی، ۱۳۰ میلیارد مترمکعب آب 
به نسل های آینده بدهکاریم. ما مخالف صفر و 
یک انتقال آب دریا نیستیم، یعنی نمی گوییم 
است.  خوب  یا  و  بد  آب ها  انتقال  همهٔ  که 
مسئلهٔ زابل اصلًا استثناست، یعنی زابل یک 
بحث امنیتی، اجتماعی و اقتصادی است. ما 
کاملًا موافق انتقال آب به زابل هستیم. پس 
انتقال آب  موضوع زابل جداست و یا موافق 
از فاصلهٔ صفر تا لب دریا تا پس کرانه تا ۵۰ 
به هرحال،  هستیم.  کیلومتر   ۲۰۰ تا  کیلومتر 
شود.  استفاده  باید  خدادادی  نعمت  این  از 
 ۱۰ عربستان  مثل  بلکه  میلیارد  سه  نه تنها 
ولی  را شیرین کنیم،  آب  مترمکعب  میلیارد 
در  ببرید  را  آب  اینکه  آباد کنیم.  را  سواحل 
عمق، در اصفهان، مشهد، یزد و بعد خط لوله 
به شهرهای سمنان، شیراز، شاهرود، قزوین و 
تهران بکشید و همهٔ این فلات را تا افق ۱۴۵۰ 

پر از خط لوله کنید، مخالفیم.«

 دولت های دنباله رو
خوانساری با ذکر مثالی می گوید: »هر شهری 
بخواهد.  لوله  خط  خودش  برای  دارد  امکان 
حدود ۱۵ آبان ماه ۱۳۹۹ دولت دوازدهم برای 
آنکه میلیون ها مترمکعب معدن و صنعت را به 
کنار دریا نبرد، تصمیم گرفت آب را کنار معادن 
بیاورد. دولت سیزدهم هم درواقع ادامه دهندهٔ 
می گوید  یونسکو  اول  اصل  است.  راه  همان 
که آیا شما در مقصدتان برای جبران کمبود، 
همهٔ راه ها را رفتید؟ پاسخ این است که نه، ما 
نرفتیم. به عنوان مثال نمودارها نشان می دهد 
در خطوط شبکه های شهری در آذرماه ۱۴۰۲، 
۲۷ درصد هدررفت آب داریم. در مشهد اگر 
الان ۳۰۰ میلیون مترمکعب آب شرب مصرف 
کنیم،  درست  را  کسری  این  اگر  می کنیم، 
راحت صد میلیون، ۷۰ میلیون آب در دستمان 
است؛ احتیاج نداشتیم اینقدر خرج کنیم. با 
آگاهی رسانی عمومی با نصب لوازم و تجهیزات 
می توانستیم  بازچرخانی  با  مصرف،  کاهندهٔ 
کار هایی را در مشهد یا در اصفهان انجام دهیم 
که بگوییم این راه ها را رفتیم، ولی ما آن راه ها 
را نرفتیم. چقدر از تصفیه خانه هایمان در مشهد 
و  داریم  نقص  به هر حال  می کنیم؟  استفاده 
باید آن را برطرف کنیم.« به گفتهٔ این کارشناس 
آب،  طبق آیین نامهٔ اجرایی ماده ۲ و ۳ قانون 
شهری،  شرب  آب  بهینه سازی  و  توسعه 
تعیین  شده  تجهیزات کاهنده  تمام  استاندارد 
است: »به عنوان مثال آیا در پادگان ها، مراکز 
دولتی، مساجد، مدارس و غیره همه سرشیر 
کاهندهٔ مصرف گذاشته اند؟ یا قانون ملزم کرده 
که برج ها، پادگان ها، شهرک ها، ورزشگاه ها و 
همهٔ این موارد باید سیستم بازچرخانی داشته 
دارد؟  وجود  بازچرخانی  سیستم  آیا  باشند؟ 
 ۱۸۸ مرکزی  فلات  در  موجود  معادن  همهٔ 
میلیون مترمکعب آب نیاز دارد. دعوایمان سر 
میلیون   ۲۰۰ میلیون،   ۱۰۰ اینکه  سر  چیست 
مجموع  در  آنکه  برای  ببریم  آب  مترمکعب 
ما  می خواهیم.  آب  مترمکعب  میلیون   ۱۶
حمل کنید،  مترمکعب  میلیون ها  نمی گوییم 
ما می گوییم شما کار های اولیهٔ معدنتان را در 
معدن انجام دهید، بقیه را حمل کنید؛ به جای 

اینکه خط لوله بکشی، ریل بکش، ریلت را دو 
ببرید کنار دریا. در مجموع  را  برابر کن، همه 
به  مرکزی  فلات  به  دریا  آب  انتقال  طرح 
جایی نمی رسد؛ چراکه این سیستم بعد از ۲۰ 
سال-۵۰ سال جمع می شود، چون ما حریف 

گرمایش هوا در فلات مرکزی نمی شویم.«
خوانساری با نقلی از رهبری در مورد توسعهٔ 
معظم  »مقام  داد:  توضیح  مکران  سواحل 
رشد  مکران  سواحل  در  فرمودند:  رهبری 
مرکزی  مناطق  برابر  دو  باید  شما  اقتصادی 
ایران باشد. حالا شما ببینید طبق اعلام سازمان 
برنامه وبودجه رشد اقتصادی ما در سال هشت 
درصد است، یعنی  ما در سواحل مکران باید 
۱۶ درصد رشد داشته باشیم. یعنی چه؟ یعنی 
اینکه فقط همین یک پتروشیمی الآن مثلًا در 
کنار چابهار فعال است و دو دانه میگو زدند، 
این شد رشد اقتصادی؟ نه این نیست. ما در 
سواحل مکران ۷۰ هزار کیلومترمربع زمین و 

مساحت داریم، ما کنار دریا هستیم.«

 کشاورزی بی رویه
نیز  مشهد  شهر  مورد  در  آب  این کارشناس 
گفت: »مشهد حدود ۴۰۰ میلیون مترمکعب 
در افق ۱۴۲۰ آب می خواهد. مشهد متأسفانه 
گرفتار یک کشاورزی بی رویه شده است؛ دو 
میلیارد مترمکعب دارد از کشاورزی از دست 
می رود،  بالا  دارد  مرتب  آب  شوری  می رود. 
یعنی اینکه به دلیل برداشت آب خیلی زیاد، 
که  می افتد  وضعی  یک  به  چاه هایمان  ما 
کشاورزی هم صرفهٔ اقتصادی ندارد. چندسال 
دیگر که این طرح راه افتاد، سال ۱۴۰۶، اگر 
شما  به  می آیم  باشم،  داشته  چاه  هم  من 
من  بده،  میلیون  پنج  بیا  می کنم  پیشنهاد 
این چاه را به تو می دهم؛ چون دیگر ارزشی 
ندارد. مشهد با تبدیل چند چاه کشاورزی به 
چاه شرب، مشکلاتش حل می شود. مشکل 
باید  تقاضاست،  بحث  نیست؛  تأمین  مشهد 
فکرمان  همهٔ  الآن  ما  کنیم.  تقاضا کار  روی 
روی تأمین است. آب از دریا بیاید، آب از هزار 
مسجد بیاید، آب از این طرف بیاور، آب از آن 
طرف بیاور، نه روی تقاضا. ما می گوییم روی 

تقاضا کار کن.«

انرژی  اسدی«، کارشناس  »محمدحسن  اما 
موافق انتقال آب دریا به فلات مرکزی و شرق 
ایران، در این برنامه گفت: »پروژه های انتقال 
ابرپروژه  و  بزرگ  طرح  پنج  شامل  دریا  آب 
اول،  اجراست. خط  حال  در  اکنون  است که 
خطی است که اواخر دولت دهم شروع شد 
و دولت یازدهم و دوازدهم تکمیل کرد. طول 
میلیون   ۱۳۰ و  است  ۸۲۰ کیلومتر  خط  این 
هرمزگان،  استان های  به  را  آب  مترمکعب 
کرمان و یزد منتقل می کند. هم اکنون این خط 
مورد بهره برداری قرار گرفته و آب به اردکان یزد 
رسیده و مشکل بخشی از آب شرب حل شده 
است. خط دوم، موازی همین خط در دولت 
آقای رئیسی شروع به کار کرد و بیش از ۱۵ 
درصد پیشرفت فیزیکی دارد. حجم آب انتقالی 
۲۰۰ میلیون مترمکعب در سال است که بالغ 
بر ۱۳۰ همت بودجهٔ مورد نیاز این خط است. 
دریای  از  است که  اصفهان  خط  سوم،  خط 
عمان به طول ۹۲۰ کیلومتر آب را به اصفهان 
منتقل می کند و برآورد هزینهٔ ۱۱۵ همتی دارد. 
موسوم  به خط کریدور شرق  چهارم که  خط 
با  سیستان وبلوچستان  استان های  از  است 
خراسان جنوبی  سیستان وبلوچستان،  اولویت 
و خراسان رضوی به طول هزار و ۳۴۲ کیلومتر 
خط اصلی، ۴۵۰ کیلومتر انشعابات و ظرفیت 
انتقال ۲۳۰ میلیون مترمکعب در سال است 
و  شده  هزینه   برآورد  همت   ۱۶۰ حدود  که 
حدود ۱۴ درصد در کل و ۲۴ درصد در استان 
سیستان وبلوچستان پیشرفت فیزیکی دارد و 

اکنون با ۲۹ پیمانکار در حال اجراست.«

 کمبود فراگیر آب
به گفتهٔ اسدی، خط پنجم که موسوم به خط 
فارس است، از منطقهٔ پارسیان خلیج فارس 
انجام  کیلومتر   ۹۰۰ طول  به  شیرین سازی 
این طرح ۲۰۰ میلیون  نهایی  فاز  می شود که 
مترمکعب  میلیون   ۹۵ اول  فاز  و  مترمکعب 
اجراست  حال  در  همت   ۴۰ هزینهٔ  برآورد  با 
که بیش از ۱۹ درصد پیشرفت فیزیکی دارد. 
»براساس مطالعات وزارت نیرو تا سال ۱۴۵۰، 
و  شرب  آب  کمبود  مترمکعب  میلیارد  دو 
صنعت داریم، تأکید می کنم کمبود آب شرب 

و صنعت، نه نیاز آب شرب و صنعت. اکنون 
طرح هایی که در حال اجراست براساس همین 
خطوطی که تعریف شده برای فاز های اول در 
مجموع ۷۷۵ میلیون مترمکعب و فاز نهایی 
می کند.  منتقل  را  آب  مترمکعب  میلیارد  دو 
در اواخر دولت قبل به این نتیجه رسیدند که 
طرح انتقال آب دریا، طرح خوبی است. خط 
اول، در حالی اجرا شد که با مخالفت شدید 
وزارت نیرو و شخص وزیر همراه بود؛ صنایع 
در خفا و بدون کمترین حمایتی از طرف دولت 
این خط را اجرا کردند. شروع این طرح ها از 
دولت دهم آغاز شد، دولت یازدهم و دوازدهم 
آب  کمبود  به هرحال،  بود.  آن  ادامه دهندهٔ 
وجود دارد، شما نمی توانید کمبود آب را نفی 
کنید. در بحث های صرفه جویی فکر می کنم با 
انتقال آب دریا به این نواحی اقتصاد طرح و 
ارزش افزوده آب ایجاد می شود و صرفه جویی 
حوزه ها  همهٔ  در  واقعاً  اکنون  می خورد؛  رقم 

داریم.« بی رویه  مصرف 
به گفتهٔ او، این طرح ها با برنامه است. قطعاً 
جایی که آب ندارد، باید آب منتقل کنیم؛ یعنی 
نظام بایستی این کار را انجام دهد. حق مردم 
و  مرکزی  »فلات  منتقل شود.  آب  است که 
شرق کشور به سمت خشکی می رود، یعنی هر 
چقدر هم صرفه جویی داشته باشیم، از آن طرف 
منابع  که  می آورد  فشار  آنقدر  خشکسالی ها 
قرار می گیرد.   تهدید  مورد  زیرزمینی  آب های 
فقط سنگانی که در سال ۵۰ میلیون مترمکعب 
آب نیاز دارد یا سایر صنایعی که فعال هستند 
و می خواهند این آب را استفاده کنند، هدفمان 
نیست. نه! با انتقال این آب، اقتصاد ما باید 
از سمت نفت به سمت معدن گرایش پیدا کند. 
ما می توانیم با انتقال آب، این معادن را فعال 
کنیم و به جای اینکه جمعیت را به سمت دریا 
بکشانیم، جمعیت را به ویژه برای شرق کشور 
تثبیت کنیم. بسیاری از پروانه های اکتشاف و 
بهره برداری حوزه های معدنی به دلیل نبود آب 
متوقف است. خراسان رضوی، خراسان جنوبی، 
با مشکل  یزد  و  سیستان وبلوچستان، کرمان 
که  ندارد  وجود  آبی  هستند،  مواجه  کم آبی 
ناچیز  اگر هم هست،  آب  صرفه جویی کنند. 
است و باید به فکر چاره باشیم. تجربه ای که 
فارس  عربی حاشیهٔ خلیج  اکنون کشور های 
دارند، روزانه ۲۶ میلیون مترمکعب آب شیرین 
می کنند، تا ۳۸ میلیون مترمکعب آب در روز 
و  می کنند  سرمایه گذاری  و  دارد  برنامه ریزی 
تأکید  کنند.  آباد  را  کشورهایشان  توانستند 
حضرت آقا بود که این طرح ها متوقف نشود 
و در نیمهٔ دوم سال ۱۴۰۰ عملیات اجرایی آن 

کلید خورد.«

 پراکندگی منابع آب
او همچنین با نگاهی به وضعیت کشاورزی 
همه  کشاورزی  مورد  »در  گفت:  کشور 
کشور  آب  مترمکعب  میلیارد   ۹۰ می گویند 
می گویند  هم  همه  داریم،  صرف کشاورزی 
مشکل  صرفه جویی کنیم، کل  درصد   ۱۰ اگر 
مثل  آب  پراکندگی  می شود.  حل  مملکت 
یکسان  کشور  در  که  جمعیت  پراکندگی 
سیستان وبلوچستان  در  کشاورزی  نیست. 
که یک زمانی انبار غلهٔ ایران بوده، الان صفر 
است که  درست  این حرف  بله  است.  شده 
شود.  اصلاح  باید  آب  از  استفاده  فرهنگ 
فرهنگ با این روش هایی که بنشینیم مردم 
سؤال  زیر  را  صنایعی  و  بمیرند  تشنگی  از 
ببریم، اتفاق نمی افتد. همه چیز باید با عرضه 
و تقاضا اتفاق بیفتد، یعنی کشاورز اگر بداند 
که قیمت آبی که استفاده می کند، ارزش آن 
به سمت  می رود  این حرف هاست،  از  بیشتر 
صرفه جویی  بگویید  اگر  وگرنه  صرفه جویی. 
حاضر  هیچ کشاورزی  کشاورزی،  در  کنیم 
نیست آب را به جای دیگر بدهد؛ به صنعت 
بدهد. ما این کار را کردیم. در سنگان آمدیم 
محل  از  کنید،  صرفه جویی  شما  گفتیم 
صنایع  برای  می بریم  را  آب  صرفه جویی، 
بعد  کرد.  موافقت  آمد  کشاورز  خودمان. 
می خواهم  را  زیرکشتم  نه، من سطح  گفت 
افزایش دهم. یعنی شما نمی توانی با مردم 
درگیر شوی. این حقابه مال خودش است، 
درنهایت خودش  و  است  مال خودش  چاه 
می تواند  چیزی که  آن  بگیرد.  تصمیم  باید 
واقعی  قیمت  آب،  برای  کند  ایجاد  رقابت 
قیمت  دیگر،  است؛ مثل همهٔ چیز های  آب 

است.« سوخت 
بسیاری گفت وگوهای  مانند  نیز  مناظره  این 
دیگر در این زمینه به اتفاق آرا نرسید. وزارت 
که  را  طرح هایی  تا  دارد  جدیت  اما  نیرو 

کند. اجرا  باسرعت  دارند،  جدی  منتقدان 

در مناظرهٔ میان موافقان و مخالفان انتقال آب مطرح شد

برداشت آب از جیب نسلِ فردا
در حال حاضر خراسان رضوی ۳۵ میلیارد مترمکعب از آبی که متعلق به نسل های آینده است را مصرف کرده است. این عدد 

در کرمان ۳۰ میلیارد مترمکعب و در کل فلات مرکزی، ۱۳۰ میلیارد مترمکعب آب اعلام شد

کارشناس موافق انتقال 
آب: فلات مرکزی و شرق 

کشور به سمت خشکی 
می رود. یعنی هر چقدر هم 
صرفه جویی داشته باشیم، 

از آن طرف خشکسالی ها 
آنقدر فشار می آورد که منابع 

آب های زیرزمینی مورد تهدید 
قرار می گیرد

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب 
استان تهران از پرداخت سه 
میلیارد تومان جایزه خوش 
مصرفی به مشترکان آب در 

پایتخت خبر داد و گفت: 
شهروندان تهرانی با نصب مخزن 

ذخیره آب در منازل به کاهش 
هدررفت آب کمک کردند

طرح پنج گانهٔ انتقال آب، منتقدان زیاد و البته حامیان جدی دارد. منتقدان می گویند چالش های محیط زیستی اکثر طرح های انتقال 
آب بسیار بیشتر از فواید آن است و جز محدودهٔ سیستان، انتقال آب دریا، برای هیچ منطقه ای منطقی نیست. حامیان اما می گویند 
نمی شود دست روی دست گذاشت و با وجود همهٔ پیامدها باید برای تشنگی مردم کاری کرد. »محسن موسوی خوانساری«، کارشناس 
مخالف انتقال آب، با حضور در یک برنامهٔ تلویزیونی اعلام کرد فلات مرکزی ایران، مشکل زیربنایی دارد و مشکل آن با این طرح های 
انتقال آب حل نمی شود. به گفتهٔ او، در حال حاضر خراسان رضوی ۳5 میلیارد مترمکعب از آبی که متعلق به نسل های آینده است 
را مصرف کرده است. عددی که آن را به نسل های آتی بدهکار است. خوانساری میزان آب بیش مصرف شده را در کرمان ۳۰ میلیارد 

مترمکعب و در کل فلات مرکزی، ۱۳۰ میلیارد مترمکعب اعلام کرد.

کارشناس مخالف انتقال 
آب: مشکل آب شرب ما 
فقط تأمین نیست؛ بحث 

تقاضاست. باید روی تقاضا 
کار کنیم. ما الان همهٔ 

فکرمان روی تأمین است

|  
وج

 م
ی

زار
رگ

خب
  |

دستور برای افزایش 
خودکفایی و ارتقای 
امنیت غذایی کشور

در جلسه ای با حضور معاون اول رئیس جمهوری 
افزایش  و  غذایی  امنیت  ارتقای  راهکارهای 
خودکفایی در محصولات کشاورزی مورد بررسی 
قرار گرفت و وزارت جهادکشاورزی مکلف شد 
برنامه ای جامع، عملیاتی و زمانبندی شده در این 

خصوص تدوین و ارائه کند.
جهادکشاورزی،  وزارت  خبری  پایگاه  به گزارش 
ایران  نشست گفت:  این  در  مخبر«  »محمد 
ظرفیت  از  تحقیقات  و  پژوهش  بخش  در 
گسترده ای برخوردار است، اما متأسفانه آن طورکه 
باید به نتایج و دستاوردهای پژوهشگران کشور 
نمی شود. توجه  حوزهٔ کشاورزی  در  به خصوص 

او با تأکید بر اینکه باید به پژوهش ها و تحقیقات 
بخش کشاورزی اعتماد کنیم و ریسک عملیاتی 
کردن آن را بپذیریم، افزود: تحقیقات و پژوهش 
اصلاح  و  بهسازی  جهت  در  حقیقت گامی  در 
تا  اما  است،  بیشتر  بهره وری  و  تولید  فرایند 
زمانی که تحقیقات از داخل گلخانه خارج و در 
سطح گسترده عملیاتی نشود، به نتایج و اهداف 
موردنظر در امر خودکفایی و امنیت غذایی دست 

پیدا نمی کنیم.
وزیر  به  خطاب  رئیس جمهوری  اول  معاون 
جهادکشاورزی و مسئولان دستگاه های ذی ربط 
گفت: امروز که تیمی دلسوز در این وزارتخانه 
جامع،  برنامه ای  است  لازم  هستند،  کار  پای 
زمانبندی شده و قابل اجرا در جهت ارتقای امنیت 
غذایی، افزایش خودکفایی و صرفه جویی ارزی 

تدوین و اجرایی شود.
در  کشور   ۱۵ از  بیش  وجود  به  اشاره  اوبا 
همسایگی ایران گفت: اگر بتوانیم با اعتماد به 
تحقیقات و پژوهش ها، خودکفایی، بهره وری و 
افزایش تولید را محقق کنیم، علاوه بر تأمین نیاز 
داخل می توانیم به بخشی از نیازهای جمعیت 
نیز  همسایه  کشورهای  در  نفری  میلیون   ۶۰۰
پاسخ دهیم. تحقیقات خوبی در بخش بهره وری 
آب و استفاده از روش نوین آبیاری در کشور 
انجام شده است که اگر این تحقیقات عملیاتی 
با  مرتبط  مشکلات  از  زیادی  بخش  می شد، 

کمبود آب در کشور مرتفع شده بود.

توسعهٔ همکاری  ایران 
و عراق در مدیریت آبیاری 
در نشست مشترک مدیران ارشد کشاورزی ایران 
و عراق، بر توسعهٔ همکاری ها در مدیریت آبیاری 

بخش کشاورزی دو طرف تأکید شد.
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی دولت، »صفدر نیازی 
شهرکی« معاون آب و خاک وزارت جهادکشاورزی 
ارشد  مدیران  از  با جمعی  نشست مشترک  در 
وزارت کشاورزی عراق که در محل معاونت در کرج 
برگزار شد، برنامه ریزی برای دستیابی به امنیت 
غذایی و توسعهٔ پایدار را اصلی ترین وظیفه بخش 
کشاورزی هر کشور اعلام کرد و گفت: بهره وری 
دارای سه مؤلفهٔ عملیات آب و خاک، بهنژادی و 
بهزراعی است و ارتقای راندمان آبیاری در مراحل 
مختلف تأمین و انتقال، توزیع و کاربرد در مزرعه 

از طریق فعالیت های آب و خاک میسر است.
او به زیرساخت های آب و خاک ایران و اقدامات 
خوبی که در حوزه آب صورت گرفته، اشاره کرده 
و گفت: توسعهٔ سامانه های نوین آبیاری، توسعهٔ 
و  آب  انتقال  کانال های  و  آبیاری  شبکه های 
عملیات آب و خاک در بخش کشاورزی از جمله 
این اقدامات است که موجب شکل گیری و به مرز 
خودکفایی رسیدن خدمات فنی و مهندسی در 
تولید لوازم و تجهیزات و صادرات به خارج از کشور 
شده است که از جمله زمینه های همکاری با کشور 

عراق خواهد بود.
صفدر نیازی با بیان اینکه فن آوری های روز دنیا 
در ایران بومی سازی شده و در حال توسعه است، 
به  می توان  فناوری ها  این  جمله  از  داد:  ادامه 
روش های نوین آبیاری دارای راندمان بالا نظیر 
آبیاری موضعی نواری تیپ، آبیاری زیرسطحی، 
آبیاری هوشمند، خشکه کاری برنج و ماشین های 
وزارت  خاک  و  آب  کرد.معاون  اشاره  آبیاری 
از  را  آبیاری  راندمان  ارتقای  جهادکشاورزی، 
مهمترین اهداف بخش کشاورزی کشور برشمرد 
و افزود: ایران با گسترهٔ پهناور جغرافیایی در منطقهٔ 
بارش  متوسط  دارد که  قرار  زمین  خشک کره 

سالانه آن ۲۳۰ میلی متر است.
»عدی طه عبدالکریم«، مدیر طرح فناوری های 
کشاورزی  وزارت  مکانیزاسیون  و  آبیاری  نوین 
جمهوری عراق، در این نشست گفت: با توجه به 
همسایگی و مرز های مشترک ایران و عراق، تمرکز 
بر سرمایه گذاری روی نقاط مشترک بین دو کشور 

مهم و ضروری است.
او برنامهٔ مدیریت آبیاری را از اولویت های وزارت 
از  استفاده  افزود:  و  برشمرد  عراق  کشاورزی 
سامانه های چندمنظوره، تجارت کالا و بیابان زدایی 

از زمینه های همکاری دو کشور است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب استان تهران از 
پرداخت سه میلیارد تومان جایزه خوش مصرفی 
به مشترکان آب در پایتخت خبر داد و گفت: 
شهروندان تهرانی با نصب مخزن ذخیره آب در 

منازل به کاهش هدررفت آب کمک کردند.
درباره  ایرنا  با  گفت وگو  در  اردکانی«  »محسن 
وضعیت نشتی آب از سد لار در استان تهران، 
اظهار کرد: سد لار قبل از انقلاب ساخته شد که 
قریب به یک میلیارد مترمکعب حجم ذخیره 
دارد. وی ادامه داد: به دلیل نشتی که در حوضچه 

این سد وجود دارد تا کنون بیشتر از ۴۵۰ میلیون 
مترمکعب ذخیره آبی نداشته و آب از دریاچه سد 

فرار به پایین دست دارد.
مدیرعامل آبفای استان تهران خاطرنشان کرد: 
اکنون یک طرحی به نام طرح علاج بخشی سد 
لار در شرکت آب منطقه ای تهران در حال اجرا 

است.
اردکانی گفت: بر اساس این طرح ۱۶۲ میلیون 
و  گوارا  بسیار  آبی که  سال  در  آب  مترمکعب 
باکیفیت از حوضچه سد نشت پیدا می کند و به 

سمت دریای خزر و می رود، به وسیله یک تونل 
۲۸ کیلومتری به تصفیه خانه پنجم پایتخت در 
شرق تهران و منطقه سوهانک منتقل خواهد 
شد.وی ادامه داد: تاکنون ۸ کیلومتر از این طرح 
اجرا شده و ۲۰ کیلومتر آن باقی مانده است که 
تکمیل آن اعتبار ۳ هزار میلیارد تومانی و زمان 

۲ ساله نیاز دارد.
خاطرنشان  تهران  استان  آبفای  مدیرعامل 
پایداری  یک  می تواند  طرح  این  اجرای  کرد: 
ایجاد کند؛  تهران  تأمین آب  برای  میان مدت 

زیرا با اجرای طرح علاج بخشی، ۱۶۲ میلیون 
آبی  تهران چرخه  وارد  آب  سال  در  مترمکعب 
داریم،  تصفیه خانه  چون  و  می  شود  تهران 
پسابی که تولید می شود را می تواند در صنعت و 
کشاورزی استفاده کرد که سبب رونق بخشی در 

شد. خواهد  منطقه 
انتقال  طرح  دیگر  طرف  از  بیان کرد:  اردکانی 
آب اطراف تهران موسوم به طرح حضرت قمر 
اجراست که ۱۷۰ کیلومتر  در دست  بنی هاشم 
انجام شده  آن  اکنون ۱۳۰ کیلومتر  دارد.  طول 

و امسال هم ۱۵ کیلومتر در سخت ترین نقاط 
خیابان  و  خرازی  بزرگراه  مثل  شهر  ترافیکی 
دماوند را اجرا کرده ایم. تقریباً ۴۰ کیلومتر این 
طرح باقی مانده و اگر اعتبارات به موقع تأمین 
شود، می توان سال آینده آن را به اتمام رساند.

بین  ارتباط  طرح  این  اجرای  با  گفت:  وی 
مخازن و تصفیه خانه ها و امکان انتقال آب از 
از  به غرب،  از شرق  و  به شرق  سامانه غرب 
شمال به جنوب فراهم می شود و کمک شایان 
خواهد  آب  توزیع  بهینه  مدیریت  در  توجهی 
حداکثر  محدود  منابع  از  می توانیم  داشت. 
بهره وری را داشته باشیم و این طرحی است 
که بهره وری آب را هم در استان و هم در شهر 

می دهد. ارتقا  تهران 

مدیرعامل آبفای استان تهران به ایرنا خبر داد:

پرداخت سه میلیارد تومان جایزه خوش مصرفی به مشترکان آب در پایتخت

خبر



|   سال نوزدهم   |   شماره پیاپی ۲787   | یکشنبه ۲9 بهمن ۱۴۰۲  | 6
انجمن دیابت ایران:

هزینه ٔ بالای داروهای 
دیابت و تحدید دسترسی 

۹۵ درصدی مردم 
و  غدد  فوق تخصص  یک  به گفتهٔ 
مردم  از  درصد   ۹۵ از  بیش  متابولیسم، 
داروهای  بالای  قیمت  به دلیل  کشور 
به  دسترسی  امکان  دیابت،  جدید  نسل 
انجمن  از  ایرنا  به گزارش  ندارند.  را  آنها 
دیابت ایران، »محسن خوش نیت« گفت: 
خدمات  به  دسترسی  و  عدالت  »موضوع 
سلامت خصوصاً دارو برای بیماران دیابتی 
را  نفر  بر شش میلیون  بالغ  که جمعیتی 
برای  دارد.  اهمیت  بسیار  شامل می شود، 
و  ایجاد کنیم  را  این عدالت  بتوانیم  آنکه 
داروها  این  به  بتوانند  جامعه  افراد  همهٔ 
این  کار  بهترین  کنند،  پیدا  دسترسی 
قرار  بیمه  سبد  در  داروها  این  است که 
مثل  عمومی  بیمه های  در  آن هم  گیرند؛ 
اجتماعی خدمات  تأمین  و  بیمهٔ سلامت 
درمانی، نه بیمه های تکمیلی؛ چراکه همه 
و  ندارند  دسترسی  تکمیلی  بیمه های  به 
به  باید  عدالتی که  طریق  این  به  بازهم 
به گفتهٔ  نمی شود.«  گذاشته  اجرا  مرحلهٔ 
مردم  از  زیادی  طیف  چون  پزشک،  این 
سلامت  و  اجتماعی  تأمین  بیمه های  به 
بیمه ها  این  با  می توانند  دارند،  دسترسی 
هزینه های درمان خود را کاهش دهند. اما 
متأسفانه اکثر این بیمه ها پوشش کاملی 
نسبت به این داروها ندارند و نسخهٔ بیمار 
بیمار  به  ماه  سه  برای  بار  هر  دیابتی که 
هزینه  تومان  چندمیلیون  می شود،  داده 
مجبور  دیابتی که  بیمار  برای  این  و  دارد 
چند  قند،  کنترل  برای  دارو  چند  است 
برای کنترل  دارو  چند  و  قلب  برای  دارو 
و هزینهٔ  و فشار خون مصرف کند  چربی 
است  دشوار  می کند،  پرداخت  را  بالایی 
تومان  یک میلیون  از  بیش  هرماه  که 
این داروهای جدید را هم  هزینهٔ مصرف 
داد: درواقع در  ادامه  بپردازد. خوش نیت 
این  از  ۳۰ درصد  تنها  بیمه ها  حال حاضر 
درحالی که  می کنند.  پرداخت  را  هزینه ها 
اگر بخواهیم در این بخش عدالت برقرار 
شود، باید بیمه ها پوشش بیشتری داشته 
باشند؛ چراکه بیش از ۹۵ درصد از بیماران 
نمی توانند این داروها را به صورت آزاد تهیه 
کنند. او با اشاره به اینکه داروهای جدید 
نسبت به داروهای قدیمی قیمت بیشتری 
تولید  و  فناوری  »هزینهٔ  افزود:  دارند، 
درواقع  و  است  زیاد  بسیار  داروها  این 
راحت تر  کنترل  به  کمک  با  داروها  این 
دیابت  درمان  در  بزرگی  تحول  بیماری، 
بیشتر  دلیل  همین  به  و  کرده اند  ایجاد 
سرمایه گذاری  بخش  این  در  دولت ها 
می کنند تا از هزینه های بعدی و عوارضی 
بار  به  می تواند  دیابت  نشدن  کنترل  که 
بیاورد، جلوگیری کنند.« این فوق تخصص 
غدد و متابولیسم تأکید کرد: »اگر درمان 
نشود،  انجام  به درستی  دیابتی  یک 
مشکلات  مانند  عوارضی  به  است  ممکن 
قلبی و عروقی، کلیه و چشم دچار شود. 
جدید  داروهای  با  اگر  دلیل  همین  به 
درواقع  مدیریت کنیم،  را  بیماری  بتوانیم 
توانسته ایم جلوی هزینه های زیادی را که 
تحمیل  جامعه  و  خانواده ها  به  می تواند 

بگیریم.«  شود، 

بوم و بَر
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آگهی مناقصه عمومی
 یک مرحله ای نوبت دوم

نوبت دوم

خطرناکی  به طور  جهان  در  سرطان  بیماری  بار 
که  آماری  آخرین  طبق  است.  یافته  افزایش 
آژانس  همکاری  با  بهداشت  جهانی  سازمان 
تعداد  داده،  ارائه  تحقیقات سرطان  بین المللی 
مورد  میلیون   ۱۴.۱ از  بیماری  این  به  مبتلایان 
جهان  سراسر  در  مرگ  میلیون   ۸.۲ و  جدید 
در سال ۲۰۱۲ به ۲۰ میلیون مورد جدید و ۹.۷ 
میلیون مرگ در یک دهه افزایش یافته است. 
بر این اساس، این آژانس بین المللی پیش بینی 
می کند تا سال ۲۰۵۰ بیش از ۳۵ میلیون نفر 
از  این میزان نشان  به سرطان مبتلا شوند که 
افزایشی ۷۷ درصدی نسبت به سال ۲۰۲۲ دارد 
تقریباً   ۲۰۱۲ سال  با  قیاس  در  مرگ و میرها  و 
از ۱۸ میلیون نفر  برابر می شود و به بیش  دو 
می رسد. ایران هم از این آمار نگران کننده مصون 
نیست و آن طورکه معاون امور بهداشتی دانشگاه 
گفته  »مهر«  به  بهشتی  شهید  پزشکی  علوم 
است، پیش بینی می شود تا حدود ۱۷ سال دیگر 
ابتلا به این بیماری صد درصد افزایش پیدا کند. 
اما چرا جهان با سرطان دست به گریبان است؟

کیفیت آب و مواد غذایی متأثر 
از تغییر اقلیم

دانشگاه  بهداشتی  امور  معاون  به گفتهٔ سهرابی، 
علوم پزشکی شهید بهشتی تغییر شیوهٔ زندگی 
از جمله استعمال دخانیات، مصرف غذاهای شور، 
چرب، پرکالری و کم تحرکی از عوامل بروز سرطان 
است: »این رفتارها به طور مستقیم یا غیرمستقیم 
مثال  به عنوان  دارند.  نقش  سرطان ها  بروز  در 
عادت های غذایی نادرست، چاقی و اضافه وزن 
احتمال ابتلا به برخی سرطان ها مانند پستان و 

رودهٔ بزرگ را افزایش می دهد.«

رفتار های  و  نامناسب  غذایی  رژیم  او  هرچند 
بروز  عامل  را  سیگار  استعمال  چون  پرخطری 
سرطان معرفی کرده است، پژوهشی که در سال 
۲۰۲۳ در مجلهٔ »انجمن شیمی و مطالعات علوم 
محیطی آمریکا« منتشر شد، نشان می دهد رابطهٔ 
تغییر اقلیم و عوامل ایجاد سرطان رابطهٔ پیچیده ای 
است. به بیان دیگر با تشدید تغییر اقلیم و افزایش 
دما و بروز بلایای طبیعی و همچنین آلودگی هوا، 
کیفیت آب و مواد غذایی به شدت متأثر می شوند 

و به این ترتیب ریسک فاکتورهایی مثل رژیم 
غذایی نامناسب را دیگر نمی توان فقط یک عاملی 
دانست که اصلاح آن تنها به عهدهٔ افراد است؛ زیرا 
آنها دیگر به راحتی نمی توانند رژیم غذایی خود را 
تغییر دهند. هرچند همچنان بر اقدامات فردی 
برای جلوگیری از قرار گرفتن در معرض عوامل 
خطر توصیه شده است، اما این پژوهش می گوید 
و  دارند  اثرات کوتاه مدتی  فردی  اقدامات  این 
کشورها باید راه حل اساسی برای رفع این مشکل 

پیدا کنند.

رؤیای دست نیافتنی سبک زندگی سالم
پژوهش مجلهٔ انجمن شیمی و مطالعات علوم 
دما  تغییر  می گوید  همچنین  آمریکا  محیطی 
شدت  در  تغییراتی  به  منجر  بارندگی  میزان  و 
بلایای طبیعی و تولید مواد غذایی شده است 
را  به سرطان  ابتلا  غیرمستقیم خطر  به طور  که 
افزایشی  روند  مثال  به طور  می دهد.  افزایش 
تعداد و شدت آتش سوزی های جنگلی در سطح 
جهانی و قرار گرفتن طولانی مدت در معرض این 
آتش سوزی ها، احتمال افزایش بروز سرطان ریه 

و تومورهای مغزی را بیشتر کرده است. همچنین، 
بلایای طبیعی ناشی از تغییرات شدید آب وهوایی، 
فعالیت بدنی افراد را کاهش می دهد و همین 
مسئله باعث فعالیت بدنی کمتر و خطر ابتلا به 
سرطان رودهٔ بزرگ و سرطان سینه و سرطان رحم 
در زنان را افزایش داده است. علاوه براین، اضافه 
وزن بدن ناشی از این کم تحرکی نیز خطر ابتلا به 
سرطان های دستگاه گوارش، اندام های تناسلی را 

می دهد. افزایش 

افزایش ناامنی غذایی خطر ابتلا به سرطان 
را بالا می برد

شدت  افزایش  با  می  کند  تأکید  پژوهش  این 
تغییر اقلیم و گرم شدن زمین، امنیت غذایی به 
خطر می افتد و تا سال ۲۰۵۰، دسترسی جهانی 
غذا حدود ۳.۲ درصد کاهش می یابد. همچنین 
مصرف میوه و سبزیجات تا چهار درصد به دلیل 
می یابد.  کاهش  آب و هوایی  شدید  تغییرات 
برای  جدی  نامطلوب  پیامدهای  به این ترتیب، 
 ۲۲ از  بیش  و  آمد  خواهد  وجود  به  بارداری 
درصد خطر ابتلا به سرطان سینه در اوایل سنین 
بزرگسالی بیشتر می شود. این وضعیت ممکن 
است باعث افزایش کم اشتهایی و کاهش نرخ 
باروری دام به دلیل استرس گرمایی و همچنین 
کاهش تولید شیر و تبعاً مصرف کمتر لبنیات 
افزایش سرطان  احتمال  دلیل  به همین  شود. 
می شود.  بیشتر  بزرگ  رودهٔ  سرطان  و  سینه 
همچنین طبق تخمین های این پژوهش به ازای 
هر یک درجهٔ سانتی گراد گرمایش جهانی، صید 
ماهی در جهان سه میلیون تن کاهش می یابد. 
بنابراین، خطر ابتلا به سرطان کبد به دلیل کمبود 
دسترسی به ماهی، به ویژه در کشورهای کم درآمد، 

می یابد.  افزایش 

کاهش دسترسی بیماران به درمان های 
مؤثر سرطان

عضو دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی با اشاره 
به اینکه بعد از سرطان های پوست، شایع ترین نوع 
سرطان در ایران سرطان های پستان در زنان، رودهٔ 
بزرگ، پروستات در مردان و معده است، گفت: 
»به رغم افزایش بروز سرطان در سال های اخیر با 
روش های درمانی جدید بقای بیماران تا حدودی 
درمان های  همچنین،  است.  کرده  پیدا  بهبود 
مؤثرتری که امروزه در دسترس است و افزایش 
آگاهی مردم و دسترسی به روش های تشخیص 
شناسایی  شانس  غربالگری ها  و  زودهنگام 
سرطان در مراحل اولیه و مداخلات و درمان های 

مؤثرتر سرطان ها را فراهم می کند.« 

این  در  آمریکا  بالینی  آنکولوژی  انجمن  اما 
آذرماه سال  )برابر  در دسامبر سال ۲۰۲۳  باره 
جاری(، گفته است که حوادث شدید آب و هوایی 
می تواند دسترسی بیماران به درمان های مؤثر 
سرطان را مختل و توانایی مراکز درمانی سرطان 
ارائهٔ این خدمات را دچار مشکل کند.  را برای 
این انجمن با اشاره به داده های پژوهش های 
بلایای  از  ناشی  اختلالات  می گوید  پیشین 
طبیعی در سیستم درمان با بدتر شدن درمان 
این  به گفتهٔ  دارد.  مستقیم  ارتباط  سرطان 
انجمن، طبق تجربهٔ وقوع حوادثی مثل توفان 
برنامه های درمانی رادیوتراپی را که معمولًا باید 
هستند،  وابسته  برق  به  و  شوند  انجام  روزانه 
تحت تأثیر قرار می دهد. چنانچه در سال ۲۰۱۲، 
خود  یوغ  زیر  را  نیویورک  سندی که  ابرتوفان 
چشمگیری  درمانی  تأخیرهای  باعث  کشید، 
شد و واحد های توموتراپی، شبیه ساز توموگرافی 
کامپیوتری، سیستم جراحی رادیوتاکتیک و ... 
را نابود کرد. همچنین، با قطع برق عمومی در 
متوقف  روز  شش  به مدت  پرتودرمانی  منهتن 
زمان  مدت  که  شدند  مجبور  بیماران  و  شد 
ادامه  دیگر  روز  متوسط ۱۴  به طور  را  پرتودهی 
دهند تا مدت زمان ازدست رفته را جبران کنند. 

نتیجهٔ این وضعیت این شد که از مجموع ۱۱۷ 
تحت درمان  سندی  ابرتوفان  از  قبل  که  بیمار 
بودند، ۱۶ نفر رادیوتراپی اضافی دریافت کردند تا 
وقفهٔ درمان را اصلاح کنند و پول بیشتری برای 
درمان صرف کردند. همچنین، حال این بیماران 
در  بود،  متوقف شده  ناگهان  به  درمانشان  که 
مقایسه با بیماران همسانی که تحت تأثیر توفان 

قرار نگرفته بودند، بدتر شد.

این نتایج نشان می دهد که بی توجهی به تأثیر 
ارائهٔ مراقبت های درمانی سرطان  بر  تغییر اقلیم 
افزایش  و  زیرساخت ها  فروپاشی  به  منجر 
ناعادلانهٔ بار مالی به افراد با درآمد کم می شود.

فقدان دسترسی بیش از دو میلیارد نفر در 
کشورهای کم درآمد به سوخت  پاک

دانشگاه  بهداشتی  امور  معاون  آن طورکه 
عوامل  می گوید  بهشتی  شهید  علوم پزشکی 
سوخت های  مصرف  افزایش  مانند  محیطی 
شیمیایی  عوامل  برخی  و  آلاینده ها  و  فسیلی 
زیان آور در محیط کار از دیگر علل بروز سرطان ها 
هستند. پژوهش  انجمن شیمی و مطالعات علوم 
محیطی آمریکا هم در این باره می  گوید آلودگی 
هوا ناشی از احتراق سوخت های فسیلی، تأثیر 
سوزاندن  چراکه  دارد؛  سرطان  بروز  بر  زیادی 
سوخت های فسیلی نه تنها گازهای گلخانه ای بلکه 
سایر گازهای سرطان زا مانند دی اکسیدنیتروژن و 
دی اکسیدگوگرد، و ذرات معلق ۲.۵PM را منتشر 
می کند که به استناد از آژانس بین المللی تحقیقات 
آن طورکه  هستند.  سرطان زا  به شدت  سرطان 
آژانس بین المللی تحقیقات سرطان دربارهٔ ارتباط 
سوخت های فسیلی با افزایش بروز سرطان گفته 
است سوخت های فسیلی به تشدید تغییر اقلیم 
با  را  هوا  به این ترتیب کیفیت  و  کمک می کنند 
تغییر میزان بارش ها بدتر می کند. علاوه بر آلودگی 
هوای بیرون از خانه، آلودگی هوای داخل خانگی 
دارد.  بیماری  این  به  ابتلا  بر  زیادی  نقش  هم 
آن طورکه آمارها می گویند، هنوز میلیون ها نفر قادر 
به آشپزی با انرژی پاک نیستند و به این ترتیب 
آلودگی شدید هوای داخل خانه با انتشار گازهای 
گلخانه ای ناشی از احتراق زغال سنگ خانگی علت 

اصلی ابتلا به سرطان  است.

آژانس بین المللی تحقیقات سرطان بر این اساس 
می گوید احتراق سوخت های زیست تودهٔ خانگی 
و انتشار گازهای گلخانه ای ناشی از سرخ کردن 
در دمای بالا احتمالًا برای انسان سرطان زاست و 
تخمین زده می شود سالانه ۳.۸ میلیون مرگ 
از  ناشی  خانه  هوای  آلودگی  از  ناشی  زودرس 
پخت و پز با نفت سفید یا سوخت جامد مربوط 
نفر که دسترسی  باشد. همچنین، ۲.۶ میلیارد 
کمتری به سوخت های پاک تر دارند، عمدتاً در 
کشورهای با درآمد کم و متوسط از سرطان رنج 
می برند و در معرض میزان زیادی از آلودگی هوا 
سرطان  تحقیقات  بین المللی  آژانس  هستند. 
تغییر اقلیم،  معیوب  چرخهٔ  این  می کند  تأکید 
آلودگی هوا و سرطان بدون مداخله، اثر ویرانگری 

بر آیندهٔ جهان دارد.

تا دو دههٔ دیگر ریسک ابتلا به سرطان در کشور ۱۰۰ درصد افزایش می یابد

تغییراقلیم
 اهرم افزایش سرطان 

هرچند اقدامات فردی برای جلوگیری از قرار گرفتن در معرض عوامل خطر ابتلا به سرطان توصیه شده است
 اما این اقدامات اثرات کوتاه مدتی دارند و دولت ها باید چارهٔ اساسی بیندیشند

پژوهش ها نشان می دهد 
بی توجهی به تأثیر تغییر اقلیم بر 
ارائهٔ مراقبت های درمانی سرطان 
منجر به فروپاشی زیرساخت ها 
و افزایش ناعادلانهٔ بار مالی به 
افراد با درآمد کم می شود

سرطان، دومین عامل مرگ و میر بعد از بیماری های قلبی و عروقی در جهان است و آخرین پژوهش »سازمان جهانی بهداشت« از 
ابتلای سالانه حدود ۲۰ میلیون نفر به این بیماری می گوید. این آمار در سطح کشور به گفتهٔ »محمدرضا سهرابی«، معاون امور بهداشتی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید بهشتی برابر ابتلای سالانه بیش از ۱۳5 هزار نفر است و تا سال ۱۴۲۰ با افزایش ۱۰۰ درصدی تعداد مبتلایان 
به این بیماری، آمار مبتلایان به بیش از ۲۹۰ هزار نفر در سال خواهد رسید. آن طورکه در پژوهش ها آمده، این وضعیت همزمان ناشی 
بالینی آمریکا« و  از شیوهٔ زندگی و عوامل محیطی چون افزایش مصرف سوخت های فسیلی و آلاینده ها است. »انجمن آنکولوژی 
»آژانس بین المللی تحقیقات سرطان« دراین باره می گویند تغییر اقلیم و رویدادهای شدید آب و هوایی همزمان با افزایش ناامنی غذایی 
و استفاده از سوخت های فسیلی نه فقط ریسک ابتلا به سرطان را بالا برده است، بلکه تبدیل به چرخهٔ معیوبی شده که بدون مداخلهٔ 

دولت ها اثر ویرانگری بر آینده جهان خواهد گذاشت.
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۲.۶ میلیارد نفر که دسترسی 
کمتری به سوخت های پاک تر 

دارند، عمدتاً در کشورهای با درآمد 
کم و متوسط از سرطان رنج 

می برند و در معرض میزان زیادی 
از آلودگی هوا هستند
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اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان در نظر دارد املاک و مستغلات تحت اختیار خود را از طریق مزایده عمومی و با جزئیات مندرج در اسناد مزایده را با بهره گیری از سامانه 
تدارکات الکترونیکی دولت  )Setadiran.ir(  و با شماره مزایده 5۰۰۲۰۰۳۷۷۱۰۰۰۰۰۲ به صورت الکترونیکی به فروش برساند.

آگهی فراخوان عمومی
 شماره 2-1402 )اجاره(

لیست املاک مورد مزایده

بهای کارشناسی هر مساحت )مترمربع(شماره پلاكکاربریشهرستانردیف
متر مربع )ریال(

بهای کارشناسی کل 
)قیمت پایه - ريال(

مبلغ تضمین شرکت 
در مزایده )ریال(

۳۹۴۲۹،۰۰۰،۰۰۰۳5،۴۷۸،۰۰۰،۰۰۰۱،۷۸۰،۰۰۰،۰۰۰پلاک ۱۲۰ فرعی مفروز و مجزی شده از ۹۷ از 6۳۹ اصلی بخش ۴5 کرمانآموزشیعنبرآباد۱

۳۹۳۸۹،۰۰۰،۰۰۰۳5،۴۴۲،۰۰۰،۰۰۰۱،۷۸۰،۰۰۰،۰۰۰پلاک ۱۱۹ فرعی مفروز و مجزی شده از ۹۷ از 6۳۹ اصلی بخش ۴5 کرمانآموزشیعنبرآباد۲

۲۹65.5۸۹،۰۰۰،۰۰۰۲6،6۹۰،۲۲۰،۰۰۰۱،۳۴۰،۰۰۰،۰۰۰پلاک ۲۷۳6 فرعی مفروز و مجزی شده از ۲65۲ از 5۰ اصلی بخش ۴5 کرمانآموزشیعنبرآباد۳

۳۲5۰55۳۸5۱۸۰،۰۰۰،۰۰۰۱۰،۰۰۰،۰۰۰۰قسمتی از قطعه زمین تحت پلاک ۳۸۷5 فرعی از ۷۰6 اصلی بخش ۴5 کرمانصنعتیجیرفت۴

مراحل  و کلیه  می باشد  دولت  الکترونیکی  تدارکات  سامانه  طریق  از  مزایده صرفا  برگزاری   )۱
فرآیند مزایده شامل خرید و دریافت اسناد مزایده )در صورت وجود هزینه مربوطه(، پرداخت 
بودن  برنده  وضعیت  از  اطلاع  و  قیمت  پیشنهاد  ارسال  )ودیعه(،  مزایده  در  شرکت  تضمین 

مزایده گران محترم از این طریق امکان پذیر می باشد.
اعلان  برد  در  فروش  نحوه  و  و مستغلات شامل مشخصات، شرایط  املاک  اطلاعات  ۲( کلیه 

عمومی سامانه مزایده، قابل مشاهده، بررسی و انتخاب می باشد.

الکترونیکی  دریافت گواهی  و  نام  ثبت  جهت  می بایست  مزایده  در  شرکت  به  ۳(علاقمندان 

)توکن( با شماره های ذیل تماس حاصل نمایند :

مرکز پشتیبانی و راهبری سامانه: ۰۲۱-۴۱۹۳۴

اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استان ها، در سایت سامانه )www.setadiran.ir( بخش

" ثبت نام/پروفایل مزایده گر" موجود است.

اداره کل راه و شهرسازی جنوب استان کرمان

نوبت اول

تاریخ انتشار:۱۴۰۲/۱۲/۰۱ 
مهلت دریافت اسناد مزایده: )تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۰۷ تا ساعت ۱۹( 

مهلت بازدید: ۱۴۰۲/۱۲/۱۹                          

مهلت ارسال پیشنهاد:)تاریخ ۱۴۰۲/۱۲/۲۰ تا ساعت ۸:۰۰(     
تاریخ بازگشایی: ۱۴۰۲/۱۲/۲۰                     

تاریخ اعلام به برنده: ۱۴۰۲/۱۲/۲۰

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامی است:



7|   سال نوزدهم   |   شماره پیاپی ۲787   | یکشنبه ۲9 بهمن ۱۴۰۲  |

کرمان 

از  استفاده  با  سرچشمه  مس  سرمایه گذاری  شرکت 
ظرفیت های بومی جهت دستیابی به ساخت و تولید داخلی 
به  سازه  و  تجهیزات  تولید  یک کارخانهٔ  احداث  به  اقدام 
مساحت ۱۴ هزار مترمربع در داخل مجتمع مس سرچشمه 
 ۱۲۰ مستقیم  اشتغال  علاوه بر  کارخانه  این  است.  کرده 
نفر، تقویت و افزایش توانمندی در تولید داخل و کاهش 
وابستگی به واردات در زمینه های مختلف صنعتی، از خروج 

از کشور جلوگیری می کند. ارز 
سرمایه گذاری  شرکت  روابط عمومی  مرکز  به گزارش 
مجریان  از  یکی  به عنوان  شرکت  این  سرچشمه،  مس 
مس  مجتمع  توسعه ای  پروژه های  اصلی  پیمانکاران  و 
سرچشمه در راستای اجرای این پروژه ها در ماه های اخیر با 
اعتماد به توان داخلی و استفاده از ظرفیت های بومی جهت 
دستیابی به ساخت و تولید داخلی اقدام به احداث یک 
کارخانهٔ تولید تجهیزات و سازه به مساحت ۱۴ هزار مترمربع 
است که همزمان  داخل مجتمع مس سرچشمه کرده  در 
سیلوهای  ساخت  با  را  خود  فعالیت  تکمیل،  عملیات  با 
با توجه به توانمندی  ۱۰۰ تنی ذخیرهٔ سیمان آغاز کرده و 
نفر(   ۱۲۰ اشتغال مستقیم  )با  این کارخانه  در  ایجادشده 
قادر به ساخت انواع مخازن پروژه شامل مخازن رافر با قطر 
۵/۹ میلی متر، کلینرها، اسکونجرها، ری کلینرها، کاندیشنر و 
…، همچنین استراکچرهای مربوطهٔ آنها، ساخت شوت های 

پلتفرم ها و سازه های  راه پله ها و  نیاز پروژه و  متنوع مورد 
بود. دیگر خواهد 

ایجاد  علاوه بر  شرکت،  داخل  در  توانمندی  این  ایجاد 
اشتغال، تقویت و افزایش توانمندی در تولید داخل، کاهش 
وابستگی به واردات در زمینه های مختلف صنعتی، از خروج 

ارز از کشور جلوگیری می کند.
همچنین در این راستا و به منظور تسریع در اجرای پروژه ها 
بتن  تولید  مرکز  احداث  به  اقدام  توسعه ای  طرح های  و 
پروژه  اجرای  فاصلهٔ ۳۰۰ متری محل  در  )بچینگ پلات( 
کرده است که شامل دو دستگاه از نوع راه ماشین، با حجم 
دیگ یک مترمکعب و تولید بتن ۵۰ مترمکعب در ساعت 
)هر دستگاه( و در مجموع تولید صد مترمکعب در ساعت 

است و در حال حاضر مشغول به توليد است.
با  پنج عدد سیلوی ذخیرهٔ سیمان  بتن شامل  مرکز  این 
ظرفیت ذخیرهٔ هرکدام صد تن )مجموعاً ۵۰۰ تن( است و 
همانطور که اشاره شد سیلوهای مذکور توسط گروه ساخت 
نیروهای بومی در کارخانهٔ احداثی این شرکت در مجتمع 
مس سرچشمه صورت گرفته است که علاوه بر پاسخگویی 
سرچشمه،  مس  مجتمع  توسعه ای  پروژه های  نیاز  به 
توانمندی ارائهٔ خدمات به پروژه های در حال اجرای مجتمع 
را دارد و در حال حاضر نیز خدمات را به شرکت های همجوار 

ارائه می دهد.

احداث کارخانهٔ تولید تجهیزات و سازه
توسط شرکت سرمایه گذاری مس سرچشمه

استاندار مرکزی گفت: ۳۴ هزار و ۹۰۳ میلیارد ریال اعتبار برای افتتاح و کلنگ زنی 
طرح های عمرانی و اقتصادی شازند هزینه شد.»فرزاد مخلص الائمه« در حاشیهٔ 
افتتاح طرح های شهرستان شازند گفت: ۲۹۵ طرح عمرانی و اقتصادی به مناسبت 
چهل وپنجمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی در شهرستان شازند بهره برداری و 
کلنگ زنی شد.او افزود: از مجموع ۲۹۵ طرح عمرانی و اقتصادی شهرستان شازند 

۲۲۷ طرح بهره برداری و عملیات اجرایی ۶۸ طرح نیز آغاز شد.
استاندار مرکزی با بیان اینکه در راستای اجرای این طرح ها ۳۴ هزار و ۹۰۳ میلیارد 
ریال اعتبار هزینه شد، گفت: عملیاتی کردن این طرح ها زمینهٔ اشتغال ۵۹۸ نفر را 
در شهرستان شازند ایجاد می کند.مخلص الائمه گفت: در هفتهٔ دولت سال جاری نیز 
۲۶۵ طرح عمرانی و اقتصادی در شهرستان شازند مورد بهره برداری قرار گرفت.ادای 
احترام به مقام شهدا، دیدار با جانباز ۷۰ درصد »پناه برخدا هراتی« و افتتاح یک طرح 
دانش بنیان صنعتی از جمله برنامه های استاندار مرکزی در سفر به شهرستان شازند 
بود.پس از انقلاب سال ۱۳۵۷ صنایع نفتی و شیمیایی در شهر شازند اقتصادی نوین 
و پویایی را وارد منطقه کرد، به طوری که اکنون شازند یکی از قطب های تولید مواد 

نفتی و شیمیایی است.

 ساماندهی فضاهای بی دفاع شهری با محوریت مناطق کم برخوردار در سطح منطقه 
پنج اراک با هدف نگهداشت شهر، در دستورکار قرار دارد.»وحید ایرجی« مدیر منطقهٔ 
پنج شهرداری اراک گفت: شناسایی فضاهای شهری با قابلیت تبدیل به پارک های 
محله ای جهت توسعهٔ فضای سبز و ایجاد ایستگاه های مکث در سطح منطقه، در 
دستورکار قرار دارد.مدیر منطقه پنج شهرداری اراک گفت: در راستای اجرای طرح های 
نگهداشت شهر و ساماندهی فضاهای بی دفاع شهری با محوریت رسیدگی بهتر و بیشتر 
به مناطق کم برخوردار و توزیع عادلانه منابع و خدمات شهری، فضای شهری ابتدای 
بلوار حمزه سیدالشهدا )ع( که محل تجمع معتادین، کارتن خواب ها و آسیب های 
بیان  با  اراک  پنج شهرداری  بازسازی شد.مدیر منطقه  و  احیا  بود،  اجتماعی شده 
اینکه شناسایی فضاهای شهری با قابلیت تبدیل به پارک های محله ای جهت توسعهٔ 
فضای سبز و ایستگاه های مکث در سطح منطقه در دستورکار قرار دارد، افزود: تبدیل 
فضاهای کوچک به پارک های محله ای و فضاهای مکث باعث ایجاد نشاط اجتماعی 
شهروندان در شهر و کسب رضایت شهروندان از ارائهٔ خدمات شهری، توسط مجموعهٔ 
شهرداری می شود.همچنین، معاون خدمات شهری و محیط زیست منطقه پنج اراک 

از برنامه ریزی این اداره برای استقبال از نوروز خبر داده است.

بهمن توکلی فرد - با اصلاح سه حلقه چاه عمیق، ۶۰ لیتر در ثانیه به ظرفیت منابع 
آبی شهرضا افزوده شد.

مدیرعامل شرکت آبفای استان اصفهان با بیان اینکه نیاز آب شرب در منطقهٔ شهرضا، 
در پیک مصرف ۴۵۰ الی ۵۰۰ لیتر در ثانیه است، گفت: تولید آب شرب در منطقهٔ 
شهرضا حدود ۳۸۰ الی ۴۰۰ لیتر در ثانیه است که بیانگر کمبود صد لیتر در ثانیه آب 

شرب این منطقه است.
حسین اکبریان افزود: در یک سال اخیر با اصلاح این سه حلقه چاه عمیق، تا حدودی 
کمبود آب شرب در منطقهٔ شهرضا برطرف می شود. همچنین، با تأمین صورت گرفته و 
مجوزهای اخذ شده یک حلقه چاه جدید جهت افزایش ظرفیت تأمین منطقه حفاری 

شد و تا پایان سال با ظرفیت ۴۵ لیتر در ثانیه در مدار بهره برداری قرار می گیرد.
چاه های  از  بهره برداری  به  اشاره  با  اصفهان  استان  آبفای  شرکت  مدیرعامل 
استیجاری در زمان پیک مصرف در فصل تابستان گفت: برای تأمین پایدار آب 
شرب منطقه در فصل تابستان که شامل دو شهر و ۲۳ روستا است، علاوه بر 
تدابیر صورت گرفته بهره برداری از سه حلقه چاه استیجاری با ظرفیت ۲۵ لیتر 

در ثانیه نیز مدنظر قرار دارد.

۳۴ هزار میلیارد ریال اعتبار
 برای افتتاح طرح های شازند 

ساماندهی مناطق 
کم برخوردار اراک

افزایش ۶۰ لیتر در ثانیه 
به منابع آبی در شهرضا

| شازند  | | مرکزی  | | اصفهان |

برای پروژهٔ تأمین آب اضطراری 
منطقهٔ سیستان و زاهدان:

۱۶ دستگاه ترانسفورماتور 
توزیع برق آمادهٔ نصب 
و بهره برداری است  

 - عباس نژاد  سیستان وبلوچستان، 
استان  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
سیستان وبلوچستان گفت: ۱۶ دستگاه ترانس 
دو هزار، هزار و ۶۰۰ و هزار کاوا جهت تأمین برق 
پروژهٔ آب اضطراری منطقهٔ سیستان و زاهدان 

است. بهره برداری  و  نصب  آمادهٔ 
»محمد رئیسی« در حاشیهٔ بازدید وزیر نیرو 
منطقهٔ  اضطراری  آب  تأمین  پروژه های  از 
سیستان و زاهدان گفت: این تعداد دستگاه در 
محل پروژهٔ دپو و به محض تکمیل پروژه نصب 

و بهره برداری می شود.
او ادامه داد: شرکت توزیع نیروی برق استان 
سیستان وبلوچستان آمادگی کامل برای تأمین 

برق موردنیاز پروژه های آبرسانی دارد.
استان  برق  نیروی  توزیع  مدیرعامل شرکت 
پروژهٔ  به  اشاره  با  سیستان وبلوچستان 
منطقهٔ  شرب  آب  چاه های  به  برق رسانی 
دشتک گفت: این پروژه سال  جاری و با حضور 
شد. افتتاح  سیستان وبلوچستان  استاندار 

او ادامه داد: نصب هفت دستگاه ترانسفورماتور 
و احداث ۶۰۰ متر شبکه از جمله حجم عملیاتی 
این پروژه بوده است. اعتبار هزینه شده برای 

این پروژه ۱۵ میلیارد ریال است.

مدیرکل راه وشهرسازی کرمانشاه:

ساخت ۳۲ هزار واحد 
مسکن ملی در کرمانشاه 

آغاز شد 

مدیرکل   - نیشابوری  کرمانشاه، 
آغاز  از  کرمانشاه  استان  راه وشهرسازی 
ساخت ۳۲ هزار واحد مسکن ملی در استان 

داد. خبر 
در  بهمن،   ۲۸ شنبه،  الماسی«  »رامین 
واحدهای  اجرایی  عملیات  آغاز  مراسم 
کرمانشاه،  در  دانشگاهیان  ملی  مسکن 
کل  اینکه  بیان  با  خبرنگاران،  جمع  در 
در  ملی  مسکن  شرایط  واجد  متقاضیان 
نفر است، گفت:  ۶۶ هزار  کرمانشاه حدود 
زمین  تأمین  متقاضیان  این  همهٔ  برای 

است.  گرفته  صورت 
اجرایی  عملیات  حاضر  حال  در  افزود:  او 
این  از  نیمی  برای  ملی  مسکن  احداث 
 ۳۲ حدود  و  است  شده  شروع  متقاضیان 
هزار واحد مسکن ملی در حال ساخت داریم 
که میانگین پیشرفت فیزیکی این واحدها 

است. درصد   ۱۵ حدود  هم 
گفت:  کرمانشاه  راه وشهرسازی  مدیرکل 
نقطه   ۱۱ در  پیرامون شهر کرمانشاه  در  تنها 
است. اجرا  حال  در  ملی  مسکن  پروژه های 

او با بیان اینکه تاکنون برای اقشار مختلفی 
آغاز  ملی  احداث مسکن  عملیات  مردم  از 
شده است، ادامه داد: جامعهٔ دانشگاهیان، 
 ... و  جهادکشاورزی  پرسنل  خبرنگاران، 
واحدهای  ساخت  هستند که  اقشاری  از  

است. آغاز شده  آنها  برای  ملی  مسکن 
ثبت نام  سایت  حاضر  حال  در  گفت:  او 
شهدا،  خانواده های  برای  ملی  مسکن 
جانبازان و ایثارگران باز شده است و آنها نیز 
کنند.   ثبت نام  سامانه  این  در  می توانند 

اجرایی  عملیات  آغاز  به  ادامه  در  الماسی 
برای  ملی  مسکن  واحد   ۱۱۳۰ ساخت 
مجموعهٔ دانشگاه رازی کرمانشاه هم اشاره 
کرد و گفت: امروز در سطح کشور به صورت 
 ۵۰۰ و  هزار   ۵۹ احداث  عملیات  همزمان 
شد  آغاز  دانشگاهیان  ملی  مسکن  واحد 
که ۱۱۳۰ واحد آن مربوط به دانشگاه رازی 

است. کرمانشاه 
افزود:  کرمانشاه  راه وشهرسازی  مدیرکل 
خود  به  متعلق  اراضی  در  زمین  تدارک 
این  تا  است  شده  انجام  رازی  دانشگاه 
واحدها در آن احداث شود و بنیاد مسکن 
هم برای تسطیح این اراضی اقدام خواهد 

کرد.
به گفتهٔ این مسئول، واحدهای مسکن ملی 
دانشگاهیان در کرمانشاه به شکل سه طبقه 

و حیاط دار احداث می شود.

مدیرعامل شرکت گاز ایلام: 
این مجموعه برای مقابله با 

وقوع هرگونه حوادث احتمالی 
از جمله سیل، قطع گاز ناشی 

از بارش ها و ورود تودهٔ 
هوای سرد در فصل زمستان 
آمادگی کامل دارد. براساس 

پیش بینی های سازمان 
هواشناسی دربارهٔ احتمال 
شدت بارندگی ها، تمامی 

کارکنان شرکت گاز استان در 
حالت آماده باش هستند

خوزستان، معصومه عامری - آیین اختتامیهٔ دومین 
دورهٔ مسابقات بزرگ قرآن کریم شرکت نفت و گاز 
اروندان با حضور مدیرعامل این شرکت، امام جمعهٔ 
خرمشهر، معاون سیاسی فرماندار خرمشهر، مسئول 
دارالقرآن سازمان تبلیغات اسلامی استان خوزستان، 
شهروندان  و  قاریان  کارکنان،  و  رؤسا  از  جمعی 
خرمشهری در سالن همایش های اتاق بازرگانی این 

شهر برگزار شد.
در این آیین مدیرعامل شرکت نفت و گاز اروندان 
حسین  امام  باسعادت  ولادت  تبریک  ضمن 
علیه السلام و اعیاد شعبانیه گفت: ظرفیت های بسیار 
در شهرهای خرمشهر،  قرآنی  فعالیت  برای  خوبی 
هویزه و سوسنگرد وجود دارد و برگزاری کلاس های 
به نحوی  را  قرآنی  تواند فرهنگ  قرآن می  آموزش 
شایسته ترویج کنند. او همچنین بر لزوم گسترش 
فرهنگ قرآن میان کارکنان صنعت نفت تأکید کرد.

»عبدالله عذاری اهوازی« ادامه داد: اُنس و همه گیری 
قرآن سبب می شود کانون های خانواده تقویت شود و 

در این مسیر از همهٔ فعالان قرآنی درخواست دارم تا 
توجه به قرآن را جدی بگیرند و در جهت گسترش آن 

در تمام ابعاد تلاش کنند.
در ادامهٔ مراسم، امام جمعهٔ خرمشهر با اهدای لوحی 
امر  از زحمت مدیرعامل و مسئولین  تقدیر  ضمن 
فرهنگی شرکت نفت و گاز اروندان گفت: این اقدام 
شرکت نفت و گاز اروندان قابل ستایش است و نمونهٔ 
خوبی برای سایر شرکت ها و سازمان هاست. او افزود: 
قرآن کریم سرشار از پندها و آموزه های دینی است 
و انسان باید علاوه بر قرائت قرآن با تدبر و تفکر در 
معانی قرآن این آموزه ها را در زندگی خود به کار گیرد.

دارالقرآن کریم شرکت  »علی حسن زاده«، مسئول 
مسابقات  بیان گزارش  در  نیز  اروندان،  و گاز  نفت 
نفت  وزارت  سطح  در  مسابقات که  این  در  گفت: 
کم سابقه است، بیش از یک هزار و ۷۰۰ تن از برادران 
و خواهران در چندین رشتهٔ قرآنی با هم به مدت یک 
هفته به رقابت پرداختند و سرانجام ۸۰ نفر به عنوان 
نفرات برگزیدهٔ این دوره از مسابقات معرفی شدند.

ایلام، مبارکی - مدیرعامل شرکت گاز ایلام گفت: این 
مجموعه برای مقابله با وقوع هرگونه حوادث احتمالی از 
جمله سیل، قطع گاز ناشی از بارش ها و ورود تودهٔ هوای 

سرد در فصل زمستان آمادگی کامل دارد.
»محمود کشاورز« افزود: شرکت گاز استان با آمادگی 
با وقوع حوادث احتمالی طبیعی،  برای مقابله  کامل 
غیرمترقبه یا هرگونه حوادث دیگر، اتفاقات را در شبکهٔ 
توزیع گاز مدیریت می کند تا آحاد مختلف مردم در 

مصرف گاز دچار کمبود یا مشکل نشوند.
او گفت: براساس پیش بینی های سازمان هواشناسی 
دربارهٔ احتمال شدت بارندگی ها در اقصی نقاط استان، 
و  ستادی  واحدهای  در  گاز  شرکت  کارکنان  تمامی 
همچنین،  هستند.  آماده باش  حالت  در  شهرستان ها 
تجهیزات شرکت گاز نیز برای مقابله با حوادث آماده 
به کار است و تأسیسات و شبکهٔ گازرسانی استان به طور 

مداوم رصد و پایش می شوند.
مدیرعامل شرکت گاز ایلام ادامه داد: شرکت گاز استان 

با نصب تجهیزات استاندارد و انجام تعمیرات پیشگیرانه 
در ایستگاه ها و تأسیسات خود و نیز ایجاد هماهنگی 
بسیار مناسب بین همکاران در اقصی نقاط استان، سبب 
اطمینان  خاطر مردم در هنگام وقوع حوادث و بلایای 

طبیعی برای خدمات رسانی پایدار می شود.
بحران  با  مقابله  برای  آمادگی کامل  حفظ  کشاورز 
کارکنان  همهٔ  افزود:  و  دانست  ضرورت  یک  را 
شرکت گاز استان به ویژه نیروهای امدادی در حال 
آماده باش هستند تا درصورت وقوع حوادث، از بروز 
هرگونه خسارت و آسیب به تأسیسات گاز، شبکه و 
ایستگاه ها جلوگیری شود و خللی در روند گازرسانی 

نشود. ایجاد  مشترکان  به 
او گفت: آمادگی کامل واحدهای پشتیبانی منابع انسانی، 
مخابرات، تدارکات کالا برای تأمین تجهیزات موردنیاز و 
برخورداری تمامی خودروهای شرکت از سلامت فنی 
از  نشت یابی  مؤثر  اقدامات  همچنین  و  تجهیزاتی  و 

تأسیسات و خطوط در این شرایط، ضرورت دارد.

دومین دورهٔ مسابقات قرآن کریم 
شرکت نفت و گاز اروندان پایان یافت

آمادگی شرکت گاز ایلام برای مقابله با هرگونه حادثهٔ احتمالی

اختتامیهٔ دومین دورهٔ مسابقات 
بزرگ قرآن کریم شرکت نفت و 
گاز اروندان با حضور مدیرعامل 

این شرکت، امام جمعهٔ خرمشهر، 
معاون سیاسی فرماندار خرمشهر، 
مسئول دارالقرآن سازمان تبلیغات 
اسلامی استان خوزستان، جمعی 

از رؤسا و کارکنان، قاریان و 
شهروندان خرمشهری در سالن 
همایش های اتاق بازرگانی این 

شهر برگزار شد

پیام  ایران

تویسرکانی«  »محسن  کرنا،  به گزارش 
دیداری  در  کرمان  شهرداری  سرپرست 
ملت  بانک  مسئولان  و  مدیران  با  که 
داشت،  کرمان  شهرداری  محل  در  استان 
می دانیم  خود  از  را  بانکی  سیستم  گفت: 
استان  بازرسی  سیستم  در  زمانی که  از  و 
بانک ها  بودم که  معتقد  داشتم،  مسئولیت 
دارند. بسزایی  نقش  استان،  پیشرفت  در 

استان  در  منابع  تمرکز  اگر  داد:  ادامه  او 
استان  در  را  منابع خود  دستگاه ها  و  باشد 
کمک  به  زیادی  نیاز  دیگر  کنند،  متمرکز 

نداریم.
پول  از  خیلی  متأسفانه  گفت:  تویسرکانی 
و ثروت استان در خارج از استان هزینه و 
استفاده می شود و اگر تدبیری در این مورد 
دستگاه های  و  بانک ها  نشود،  اندیشیده 

می شوند. متضرر  استان 
محور  می توانند  بانک ها  اینکه  بیان  با  او 
بانک ها  افزود:  هستند،  و  باشند  توسعه 
حوزهٔ  در  اگر  مؤثرند.  سرمایه  جذب  در 
هم  بانک ها  و  باشد  تعامل  سرمایه گذاری 
خواهیم  خوبی  تعاملات  بیایند؛  صحنه  به 
است. شهرمان  و  استان  به نفع  داشت که 

را  شهرداری  کرمان،  شهرداری  سرپرست 
ارگان خاصی دانست که بودجهٔ قابل توجهی 
شهرداری  بودجهٔ  با  هرچند  گفت:  و  دارد 

کرمان نمی توان شهر را آباد کرد، اما رقمی 
بگذارد. اثر  شهر  در  می تواند  است که 

جذب  من  رویهٔ  افزود:  تویسرکانی 
عوارض،  با  چون  است؛  سرمایه گذار 
هزینه های جاری شهر هم تأمین نمی شود 
و  فوق برنامه  کار  بتوانیم  اینکه  برای  و 
دهیم،  انجام  کرمان  شهر  در  ماندگاری 
و  سرمایه گذار  ظرفیت  از  استفاده  نیازمند 

هستیم. سرمایه گذاری 
بانک هایی  از  ملت،  بانک  اینکه  بیان  با  او 
مردم  نارضایتی  ردیف  انتهای  در  است که 

بانکی  خدمت دهی  لحاظ  از  و  دارد  قرار 
بانک های  جزو  رجوع  ارباب  تکریم  و 
پیشروست، گفت: راغب به همکاری با این 

هستیم. بانک 
سرپرست شهرداری کرمان افزود: وضعیت 
دیگر  که  است  به گونه ای  کشور  اقتصادی 
روش های سنتی اقتصادی جوابگو نیست. 
بر  تمرکز  به سمت  باید  بانک ها  بنابراین، 
آنها  بازگشت  احتمال  که  بروند  تسهیلاتی 
هم،  موارد  این  از  یکی  که  باشد  نزدیک 

هستند. شهرداری ها 

سرپرست شهرداری کرمان:

بانک ها می توانند محور توسعهٔ استان و شهر کرمان باشند

کرمان 

مدیرعامل شرکت سهامی 
آب منطقه ای یزد: یکی از 

راهکارهای مدیریت تقاضا 
و تأمین آب بهره برداران 
از محل بهبود بهره وری و 
کاهش اتلاف بهره برداران 
در سازوکارهای اقتصادی، 

بازار آب است. بازار آب، 
ساز وکاری است که از طریق 

آن دارندگان مجوز، حق 
انتفاع بهره برداری از منابع 

آب خود را با یکدیگر و سایر 
متقاضیان مبادله می کنند

شرکت  مدیرعامل   - صادقی مقدم   یزد، 
سهامی آب منطقه ای یزد از بازار آب به عنوان 
یکی از راهکارهای مدیریت تقاضا و تأمین 

آب بهره برداران و متقاضیان خبر داد.
»جواد محجوبی«، در جلسه ای که با حضور 
مدیران و کارشناسان سازمان های مدیریت، 
برنامه ریزی و جهادکشاورزی استان برگزار 
مدیریت  راهکارهای  از  یکی  شد،  گفت: 
محل  از  بهره برداران  آب  تأمین  و  تقاضا 
بهبود بهره وری و کاهش اتلاف بهره برداران 
بازار آب است. اقتصادی،  در سازوکارهای 

که  است  ساز وکاری  آب،  بازار  افزود:  او 
انتفاع  حق  مجوز،  دارندگان  آن  طریق  از 
بهره برداری از منابع آب خود را با یکدیگر و 

می کنند. مبادله  متقاضیان  سایر 
محجوبی گفت: اگر بهره برداری بتواند ارزش 
اقتصادی بیشتری از دیگر بهره برداران آب 
به دست آورد، می تواند در بازار با پرداخت 
مبلغی، سهمی از آب دیگران را دریافت کند 

و مورد استفاده قرار دهد.
آب منطقه ای  شرکت  هیئت مدیرهٔ  رئیس 
یزد افزود: اگر امکان صرفه جویی در مصرف 
انگیزهٔ  بهره برداران  باشد،  آب وجود داشته 
صرفه جویی و کسب درآمد از واگذاری آب 

مازاد را خواهند داشت.
محجوبی با بیان اینکه دشت یزد-اردکان 
به عنوان یکی از سه پایلوت اجرای بازار آب 
در کشور انتخاب شده است، گفت: مطالعات 

ابتدای سال  از  این دشت  آب  بازار  پروژهٔ 
۱۳۹۸ آغاز شد و این پروژه اوایل اسفندماه 

سال جاری وارد مرحلهٔ اجرایی می شود. 
آب  مبادلهٔ  اینکه  به  اشاره  با  این مسئول 
در بازار آب شامل سه مرحله است، اضافه 
زیرزمینی  آب  مبادلهٔ  اول  مرحلهٔ  در  کرد: 
چاه ها  بین  سالانه  شارژ  تبادل  به صورت 

می شود. انجام 
او همچنین ادامه داد: در مرحلهٔ دوم مبادلهٔ 
آب انتقالی دریا و پساب تصفیه خانه های 
آب  و  پساب  بخش های  در  فاضلاب که 
دریا به صورت فیزیکی و بلندمدت صورت 

می گیرد.
نیز  سوم  گام  در  افزود:  محجوبی 
خرید وفروش چاه براساس ماده ۲۷ و ۲۸ 
می شود. انجام  آب  عادلانهٔ  توزیع  قانون 
اجرای  در  گفت:  آب منطقه ای  مدیرعامل 
حداکثر  اردکان  یزد  دشت  آب  بازار  پروژه 
۱۰ درصد حجم مجاز بهره برداری ناشی از 
صرفه جویی که در آخرین پروانهٔ بهره برداری 
معتبر ذکر شده است، به عنوان حجم آب 

واگذاری در نظر گرفته می شود.   قابل 
افزود: تبادل در شش  محجوبی در پایان 
به کشاورزی، کشاورزی  حالت کشاورزی 
)صنایع  به کشاورزی  صنعت  صنعت،  به 
به صنعت،  به کشاورزی(، صنعت  وابسته 
کشاورزی به شرب و بهداشت و صنعت به 

است. امکانپذیر  بهداشت  و  شرب 

بازار آب راهکاری برای مدیریت تقاضا و تأمین آب
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ترکمن صحرا یا دشت ترکمن، منطقه ای جغرافیایی در شمال شرقی ایران است که با طول ۴۰۰ کیلومتر از غرب به دریای خزر و از شمال به جمهوری ترکمنستان محدود می شود. 
ترکمن صحرا دارای ظرفیت های طبیعی بسیاری است و جنگل، مرتع، کوه و سواحل جلگه ای را در بر می گیرد. این صحرای سرسبز محل زندگی مردمان خونگرم ترکمن با فرهنگ 

اصیل و آداب و رسوم بسیار جذاب است.

عکس:  محمد عطایی - ایرنا

دورۀ  در سی امین  بین المللی  اکران  اولین  در  »مارال«  فیلم کوتاه 
جشنواره هفته فیلم کوتاه آلمان نمایش داده می شود. به گزارش 
»پیام ما«، مارال اولین تجربه نویسندگی و فیلم سازی پریناز مهری و 
به تهیه کنندگی امیر اطمینان است. این فیلم روایت دختری ۱۵ ساله 
است که در غیاب پدر، توسط پدربزرگ و عمویش مجبور می شود با 
پسرعمویش که توان خواه ذهنی است، ازدواج کند. جشنواره هفته 
فیلم کوتاه رگنسبورگ از جشنواره های فیلم معتبر در کشور آلمان 
است که در سال ۱۹۹۴ برای اولین بار برگزار شد. این رویداد رقابتی 
هر سال به مدت ۱۰ روز در ماه مارس و در بخش های مختلف برگزار 
می شود. زمان برگزاری سی اُ مین دوره ی جشنواره از تاریخ ۷ تا ۱۷ 
ماه مارس در شهر رگنسبورگ خواهد بود.  مارال تنها فیلم ایرانی است 

که در بخش رقابت بین المللی این جشنواره حضور خواهد داشت.

براساس اعلام بنیاد ملی کتاب آمریکا )NBF( نویسندگانی که مدت 
زمان طولانی است که سکونتگاه اصلی آنها در آمریکا، سرزمین های 
برای  وابسته یا سرزمین های قبیله ای است، واجد شرایط بررسی 
هفتاد وپنجمین دورهٔ جوایز ملی کتاب آمریکا خواهند بود. به گزارش 
ایسنا، طبق این معیارهای جدید، نویسندگان غیرآمریکایی نیز واجد 
شرایط در شاخه های داستانی، غیرداستانی، شعر، و ادبیات جوانان 
خواهند بود و جایزهٔ ادبیات ترجمه که در سال ۲۰۱۸ برای نخستین بار 
مترجمان  یا  نویسندگان  برای  شهروندی  الزام  هرگز  شد،  معرفی 
نداشته است. این اقدام تنها چندماه پس از آن صورت می گیرد که 
هیئت مدیرهٔ جایزهٔ پولیتزر نیز اعلام کرد که شرایط شهروندی ایالات 
متحده را برای جوایز کتاب و هنر خود کنار می گذارد و واجد شرایط 
بودن را برای ساکنان دائمی ایالات متحده و کسانی که ایالات متحده 
»خانهٔ اصلی دیرینهٔ آنها« است، گسترش می دهد. اعلامیهٔ پولیتزر در 

سپتامبر ۲۰۲۳ منتشر شد.

| سینما |

| ادبیات |

| نشست |

| موسیقی |

| حاشیه |

کتاب »شازده کوچولو«، اثر آنتوان دوسنت اگزوپری 
با ترجمهٔ »لیلی گلستان« و تصویرگری »نورالدین 
زرین کلک« که از سوی نشر »گه گاه« منتشر شده 
»لیلی  حضور  با  بهمن ماه،   ۲۷ جمعه،  عصر  است، 
گلستان«، »توفان گرکانی« مترجم، »فرزاد ادیبی« 
گرافیست و »افشین هاشمی« کارگردان و بازیگر در 
ایران رونمایی  تالار فریدون ناصری خانهٔ هنرمندان 

شد.
به گزارش »پیام ما« و به نقل از روابط عمومی این رویداد 
فرهنگی و هنری، در این مراسم گلستان با اشاره به 
اینکه این اثر را به درخواست »آرش تنهایی«، مدیر 
انتشارات گه گاه ترجمه کرده است، گفت: »زمانی که در 
۲۳سالگی اولین کتابم با عنوان »زندگی، جنگ و دیگر 
هیچ« اثر »اوریانا فالاچی« را ترجمه کردم، همیشه 
آرزو داشتم سه کتاب »دن کیشوت« اثر سروانتس، 
»بیگانه« اثر آلبرت کامو و »شازده کوچولو« اثر دوسنت 
اگزوپری را ترجمه کنم. به آقای رمضانی، مدیر نشر 
مرکز گفتم آرزو دارم کتاب »بیگانه« را ترجمه کنم و 

گفت این کار را انجام بدهم.«
او ادامه داد که به مدیر نشر گفته بوده این کتاب بارها 
ترجمه شده است، اما او اعتقاد داشت که هرازگاهی 
اثر به زبان جدید ترجمه شود: »من هم  باید یک 
شروع به ترجمهٔ آن کردم. هفتهٔ گذشته از انتشارات 
به من خبر دادند این ترجمه به چاپ ۴۶ خود رسیده 
است و من از این بابت خیلی خوشحال شدم. سپس 
آرش تنهایی پیشنهاد ترجمهٔ شازده کوچولو را به من 

داد. به دو تا از آرزوهایم رسیدم و احساس خوشبختی 
می کنم. اما کتاب دن کیشوت، اثری قطور است و فکر 
نمی کنم دیگر بتوانم برسم آن را تمام کنم، برای همین 

این موضوع را کنار گذاشتم.«
گلستان گفت که از زمان شروع ترجمه، آنقدر شازده 
کوچولو را دوست داشته که همیشه لبخند روی لبش 
شازده کوچولو  اشاره کرد که  نکته  این  به  او  بوده. 
این  »مهمترین  است:  شده  زیادی  ترجمه های 
ترجمه ها از محمد قاضی، احمد شاملو و ابوالحسن 
نجفی است. هرکدام ترجمهٔ خاص خود را از کتاب 
داده ام.  انجام  را  خودم  ترجمه  نیز  من  و  داشته اند 
بعد فکر کردم که چه خوب می شود که نقاشی دیگر 
به غیر از دوسنت اگزوپری کتاب را تصویر کند و اگر 
اشتباه نکنم، اولین بار است که شازده کوچولو با نقاشی 
چاپ  دنیا  در  اگزوپری  از سنت  غیر  دیگری  کس 
شده و بسیار خوشحالم که این تصویرسازی ها توسط 

انجام شده است.« نورالدین زرین کلک 
گلستان ادامه داد که پس از تماس با زرین کلک، او از 
این کار استقبال کرد: »او پس از دو تا سه ماه، تصاویر 
را فرستاد. زرین کلک به احترام دوسنت اگزوپری و با 
وفاداری به او، تصاویر را در همان حال وهوای اصلی 
کتاب، خلق کرده است و نخواسته تا آثار خیلی فضای 

مدرنی داشته باشد. «
این مترجم با اشاره به اینکه شازده کوچولو با ترجمهٔ 
بودم،  خوانده  گذشته  در  را  نجفی  و  شاملو  قاضی، 
توضیح داد: تا پایان کار اصلًا به فکر قیاس ترجمهٔ 

خود با این سه ترجمه نبودم و پس از آنکه کتاب را به 
انتشارات تحویل دادم، دست به قیاس زدم و متوجه 
ابوالحسن  ترجمهٔ  حال وهوای  به  من  ترجمهٔ  شدم 
نجفی نزدیک است. شاید به این دلیل که شخصاً آثار 

نجفی را همیشه دوست داشته ام.« 
گلستان اضافه کرد که همیشه در کار ترجمه، انتخاب 
واژه ها برای او از همه چیز مهمتر است: »واژه ها کنار هم 
قرار می گیرند و سبک ترجمه را می سازند و رسیدن 
به سبک نویسنده در ترجمه هایم همیشه از هرچیز 
برایم مهمتر بوده است. کتاب دوسنت اگزوپری خیلی 
لطیف است. در کنار این ظرافت، عقل و منطق نیز 
در آن جای دارد. حرف های شازده کوچولو، حرف های 
حسابی است که یک بچهٔ کوچک ظریف و احساسی 
آن را می زند. بنابراین، تلفیق منطق و عقل با احساس 

و ظرافت موجود در این کتاب کار آسانی نبود.« 
در ادامهٔ این مراسم »توفان گرکانی« با بیان اینکه 
شازده کوچولو به ۱۵۰ زبان ترجمه شده است، گفت: 
شازده کوچولو کودکی بسیاری از ما، بچه ها و نوه های 
ما را با عشق ساخته است. اگزوپری در عمر کوتاه 
۴۴ سال خود جوایز بسیاری گرفته است. این کتاب 
بسیاری  ماجراجویی  داستانش  قهرمان  همانند  که 
چاپ  نیویورک  در  فرانسه  زبان  به  اولین بار  داشته، 
شد. منتقدان فرانسه آن زمان این اثر را »توهمات 
یک خلبان بی سواد« می دانستند و خود نویسنده نیز 
نمی دانست که شازده کوچولو با چنان استقبال بزرگی 

شود.« روبه رو 
»فرزاد ادیبی« هم با اشاره به تصویرگری این ترجمه 
ترجمهٔ  هر  »در  گفت:  زرین کلک  نورالدین  توسط 
یک  و  مقصد  زبان  یک  مبدأ،  زبان  یک  تصویری، 
مسیر ترجمه وجود دارد و زرین کلک این سه مسیر را 

به خوبی طی کرده است.«
او اضافه کرد: »در کار ترجمهٔ تصویری با فونت ها یا 
تصاویر روبه رو هستیم که هرکدام، لحن و لهجهٔ خاص 
و متفاوت خود را دارند. قرار گرفتن هرکدام در جای 
خود، بیان متفاوتی ایجاد می کند. بنابراین، اگر همین 
تصویرسازی های جدید زرین کلک در شازده کوچولو، 
با یک تکنیک و بافت دیگری اجرا می شد، متوجه 
تغییر  آن تصاویر چقدر  بیان  و  می شدیم که لحن 

می کند.«
نورالدین زرین کلک در فیلمی کوتاه  این مراسم  در 
آخرین  شازده کوچولو گفت که  تصویرسازی  دربارۀ 
کاری که کرده، همین تصویرگری بود که به احترام 
دوسنت اگزوپری به خالق اثر، وفادار مانده است. در 
بخش دیگری از مراسم »افشین هاشمی« بخشی از 

کتاب شازده کوچولو را برای حاضران خواند.

آهنگسازی  به  خموشان«  »بیداد  تصویری  آلبوم   
متشکل  تآی«  »دوئو  گروه  اثر  و  طاهری«  »پژمان 
نشر  توسط  فروزان،  حمید  و  رئوفی  امیرحسین  از 
موسیقی درنگ منتشر و در دسترس مخاطبان قرار 
کلاژی  خموشان«  »بیداد  ایلنا،  گزارش  به  گرفت. 
»سوگواران  آلبوم  از  آزاد  برداشتی  و  موسیقایی 
خموش« اثر پژمان طاهری؛ آهنگساز ایرانی است که 
آلبوم  این  است.  شده  تنظیم  باز  سنتور  دوئت  برای 

تصویری شامل پنج قطعه است که پیش تر در قالب 
آلبوم صوتی منتشر شده بود و حال با تصاویری بدیع، 
جان تازه ای به خود گرفته است.  حمید فروزان )سنتور 
لاکوک ۹ خرک(، امیرحسین رئوفی )سنتور می کوک 
نرگس  صدا(،  )پالایش  سیاوش کامکار  خرک(،   ۱۲
بصری(  جلوه های  و  تدوین  رنگ،  )اصلاح  مظاهری 
و حمیدرضا سوسنی )مدیر هنری( عوامل تولید آلبوم 

هستند.  خموشان«  »بیداد  تصویری 

داخلی،  »شب،  فیلم  قاچاق  نسخهٔ  ما|  |پیام 
لیست  به  فیلم  یک  تا  شد  منتشر  هم  دیوار« 
شود.  اضافه  هم  امسال  قاچاق شدهٔ  فیلم های 
جلیلوند«،  »وحید  ما«،  »پیام  به گزارش 
فیلم  تهیه کنندهٔ  جلیلوند«  »علی  و  کارگردان 
کرده اند،  منتشر  که  بیانیه ای  از  بخشی  در 
هم  دیوار«  داخلی،  »شب،  »حال که  گفته اند: 
اثر  هیچ  معتقدیم  گرچه  است،  شده  قاچاق 
مؤلف  رعایت حقوق  بدون  نباید  فرهنگی هنری 

به خوبی  اما چون  در دسترس عموم قرار گیرد، 
لذا  اتفاق کجاست.  این  ریشه های  می دانیم که 
فیلم خود را تقدیم همهٔ تماشاگران آن می کنیم 
و امیدواریم آنچه در این اثر و لایه های مختلف 
ایفا  را  خود  روشنگرانهٔ  نقش  شد،  روایت  آن 

» کند.
مردادماه امسال بود که در طول یک هفته سه 
فیلمِ »تفریق«، »بی رؤیا« و »ارادتمند، نازنین، 
شده  توقیف  آنها  از  مورد  دو  که  تینا«  بهاره، 

بودند، هرکدام به فاصلهٔ یک روز پس از دیگری 
بودن  عامدانه   فرضیهٔ  اتفاقی که  شدند.  قاچاق 
»حبیب  امسال  مهرماه  می کرد.  تقویت  را  آن 
سازمان  ارزشیابی  و  نظارت  معاون  ایل بیگی«، 
سینمایی در گفت وگو با ایرنا دربارهٔ اتهام توزیع 
گفته  دولتی  نهادهای  توسط  قاچاق  فیلم های 
بود که با کسانی که چنین اتهاماتی به دولت و 
قانونی«  »برخورد  زده اند،  را  سینمایی  سازمان 
خواهد شد: »فیلم های قاچاق امسال با کیفیت 
بالا عرضه شده اند. به غیر از دست اندرکاران فیلم 
و عوامل لابراتوارها و استودیوها و جشنواره های 
خارجی و عرضه کنندگان فیلم در داخل و خارج، 
دیگری  هیچ کس  اختیار  در  فیلم  متریال 
است  عوامل  همین  دست  متریال  آن  نیست. 

دارند. فیلم  مالکان  با  مستقیمی  ارتباط  که 
تعداد  بود  نوشته  گزارشی  در  هنرآنلاین 
کم  رفته  لو  سال ها  این  در  که  فیلم هایی 
با  سال،   ۱۷ این  در  لورفتن ها  موج  و  نبوده اند 
آغاز  مهرجویی  داریوش  ساختهٔ  »سنتوری« 
به  فیلم   ۳۹ تاکنون حدود   ۱۳۸۵ از سال  شد. 

رفته اند. قاچاق  محاق 
و  »اورکا«  فرضی«،  »خط  لیلا«،  »برادران 
فیلم هایی  دیگر  از  هم  سوم«  جهانی  »جنگ 
غیرقانونی  به شکل  امسال  ابتدای  از  بوده اند که 

شده اند. منتشر  خوب  با کیفیت  و 
زندگی  دربارهٔ  دیوار«  داخلی،  »شب  فیلم 
نابهنگام  ورود  با  که  است  علی  به نام  نابینایی 
محمدزاده،  نوید  می شود.  آشفته  متواری،  زنی 
با  داخ،  سعید  کمالی،  علیرضا  آقایی،  امیر 
از  خیری خواه  دانیال  و  حبیبی  دایانا  معرفی 

هستند. فیلم  این  بازیگران 

کتاب »شازده کوچولو« با ترجمهٔ لیلی گلستان رونمایی شد

گلستان: ترجمهٔ من به حال وهوای 
ترجمهٔ ابوالحسن نجفی نزدیک است

انتشار آلبوم »بیداد خموشان«

»شب داخلی، دیوار«
قربانی جدید انتشار نسخهٔ قاچاق

تغییر در جایزهٔ کتاب ملی آمریکا

راهیابی »مارال« به جشنواره 
هفته فیلم کوتاه آلمان

اصلاحیه آگهی مناقصه عمومی یک مرحله ای
مناقصه گذار : شرکت توزیع نیروی برق خوزستان 

- مهلت دریافت اسناد مناقصه از تاریخ ۱۴۰۲/۱۱/۰۴ لغایت ۱۴۰۲/۱۱/۱۱
- محل دریافت اسناد مناقصه آگهی و اسناد مناقصه در سایت ستاد ایران 

www.setadiran.ir قابل رویت می باشد.
)دانلود اسناد مناقصه ارائه پیشنهاد قیمت و ثبت پاکات از طریق سایت 

ستاد ایران امکان پذیراست.(
مورخ  شنبه  روز  اداری  وقت  پایان  تا  مناقصه  پاکات  تحویل  تاریخ   -

۱۴۰۲/۱۱/۲۸
- محل تحویل پاکات مناقصه: اهواز امانیه خیابان شهید منصفی شرکت 

توزیع نیروی برق خوزستان طبقه اول دفتر حراست و امور محرمانه 
- تاریخ گشایش پاکت ب: روز یکشنبه ۱۴۰۲/۱۱/۲۹ ساعت ۸:۰۰ 

- تاریخ گشایش پاکات الف و ج : روز سه شنبه ۱۴۰۲/۱۲/۰۱ ساعت ۸:۰۰ 

- پیشنهاد دهنده مکلف است معادل مبلغ سپرده، تضمینهای معتبر 
بانکی شرکت واریز و حسب مورد  را به حساب  یا مبلغ مذکور  تسلیم 

ضمانتنامه یا رسید واریز وجه ضمیمه پیشنهاد به شرکت تسلیم نماید.
- به پیشنهادهای فاقد سپرده، سپرده های مخدوش، سپرده های کمتر 

از میزان مقرر یا چک شخصی و نظایر آن ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- به پیشنهادهای فاقد امضا، مخدوش و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء 

مدت مقرر واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.
- سایر اطلاعات و جزئیات مربوطه در اسناد مناقصه مندرج است.

تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۲.۱۱.۲۸
تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۲.۱۱.۲۹
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